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Wicepre~ydent oszukuje 
mieszkańców Łomży? 

SPRZEDAŻ LUKSUSOWYCH MIESZKAŃ 
I LOKAli W ZAMBROWIE 
Aleja Wojska polskiego 

o- 602 600 ~22 • 502260 172 · 501455848 

Fortuna wraca! 
Już tysiące ludzi sk.orzyst~ło z P?ra~ blogującego aspiranta Fortu!,y 
(www.fortunaradzl.pll, ktory o pieniądzach wie prawie wszystko. 

Zdobądź sprawność finansową z Fortuną.! 

Czytaj kolejne porady l str. 18 

Uwaga, KONKURS! 
Wy.ci~ai.z .gazety i zbier~j .znaczki,sprawnoś.ci finansowych, aby 
WZląC udzl~ł w konkurSie I wygrac dla siebie lub dla wskazanej 
os~by. ~ ~Ieku 1~19 lat wyjazd na obóz naukowy Akademii Leona 
Kozmmsklego, realizowany na licencji amerykańskiego Camp Millionaire. 



Minęły 3 lata od katastrofy pre­
zydenckiego samolotu pod Smo­
leńskiem , w której 10 kwietnia 

2010 roku zginęło 96 osób. W śród 
nich prezydent RP Lech Kaczyń­
ski z żoną Marią oraz cztery oso­

by, związane z naszym wojewód~-
. twem:. Ryszard Kaczorowski, 

Krzysztof Putra, Miron Choda­
kowski i Justyna Moniuszko. 

Ryszard Kaczorowski urodził 

się w Białymstoku, był ostatnim 
prezydentem RP na uchodźstwie. 

Miał 91 lat. Został pochowany 

w Świątyni Opatrzności Bożej 
w Warszawie. 

Krzysztof Putra urodził się 
w Józefowie. Był senatorem i wi­
cemarszałkiem Senatu, posłem 

i wicemarszałkiem Sejmu. Miesz­
kał z rodziną w Białymstoku . 

Miał 53 lata. Został pochowany 
na cmentarzu Św. Rocha w B·ia­

łymstoku. 

Ważne słowo: 

Arcybiskup M\r"on Chodakow­
ski urodził się w Białymstoku. Był 
doktorem teologii, prawosławnym 

ordynariuszem Wojska Polskiego, 
generałem brygady, pośmiertnie 

awansowanym do stopnia gene­
rała dywizji. Miał 53 lata. Został 
pochowany na terenie monasteru 
w Supraślu. 

Justyna Moniuszko urodziła 
się w Białymstoku. Była Miss Po­
litechniki Warszawskiej, skocz­
kiem spadochronowym sekcji 
Aeroklubu Białostockiego, pilo­

tem szybowcowym, stewardessą 
w 36. Specjalnym Pułku Lotnic­
twa Transportowego. Miała 25 lat. 

Została pochowana na cmentarzu 
miejskim w Białymstoku. 

W środę, 10 kwietnia, w 3 rocz­

nicę katastrofy preźydenckiego sa­
molotu, w całym województwie 

odbyły się obchody, upamiętnia­

jące tragedię· 

Porównanie Smoleńska 
z Katyniem obraża 

Izabella Sariusz-Skąpska, 

prezes Federacji Rodzin Katyń­
skich, córka Andrzeja Sariusza -

Skąpskiego, który zginął w kata­
strofie smoleńskiej 10 kwietnia 

2010 r.: 
W zamach nie wierzę i nie są­

dzę, by taką wiarę ktoś mógł we 

mnie wytworzyć. Jestem polo­
nistką, ale teoria zamachu przera­

sta moje wyobrażenia o fantazji. 

Na tym lotnisku lądowałam wie­

le razy. Wiem, jakie tam były wa­

runki. Twierdzenia o zamachu to 

czysta polityka. 
Myślę też, że część osób lansu­

je teorię o zamachu, bo chciałaby, 

żeby ich bliscy byli bohaterami 

jakiejś nowej, wzniosłej historii, 

a nie tylko ofiarami tragiczne-

go wypadku. W moim przypad­

ku jest to szczególnie trudne. Mój 
dziadek zginął w Katyniu i być 
może łatwiej by mi było, gdy­

bym mogła powiedzieć, że Ruscy 
zabili mi dziadka, a potem ojca. 

Być może znal~złabym w tym ja­
kieś ukojenie ... 

Porównanie tragedii smoleń­
skiej ze zbrodnią katyńską jest nie­

dopuszczalne i nieodpowiedzial­

ne. Obraża pamięć ofiar tamtej 
'zbrodni oraz tych spod Smoleń­

ska. Przyjęcie twierdzeń o zama-

. chu byłoby łatwiejsze niż przyjęcie 
do wiadomości tego przerażające­

go domina przyczyn, opisanego 
w raporcie komisji Millera, które 

doprowadziły do tej tragedii (frag­
ment rozmowy z "GW"). 
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Wyrazy współczucia 

Koleżance Alicji Karpińskiej 
z powodu śmierci 

Matki Leokadii Chołodowskiej 
składają. 

Pracownicy Pionu Psychiatrii 
Szpitala Wojewódzkiego w Łomży 

--=-~ 
Pani Alinie Trzaska 

szczere wyrazy współczucia 
z powodu śmierci 

MAMY 
składają. 

Wanda i Tadeusz Wałkuscy 
wraz ze współpracownikami 

Największa dzieciobójczyni w Polsce po wojnie! 

Beata prowadzi policjantQw nad staw, w którym, jak zeznała, utopiła piąte 
dziecko. Fot. policja 

Beata z Hipolitowa 
w psychiatryku 

Potrzebna będzie kilkutygo­
dniowa obserwacja psychiatrycz­
na z Hipolitowa, podejrzanej 

o zabójstwo pięciorga swoich no­
worodków, uznali biegli powołani 

przez prokuraturę, poinformował 
we wtorek (9 marca) szef wydziału 

śledczego Prokuratury Okręgowej 
w Łomży Janusz Sobiecki. Po ob­

serwacji psychiatrzy wydadzą opi­

nię o jej poczytalności. 
Pod koniec października 2012 

r. Beata przyznała się, że w la­
tach 1998 - 2012 urodziła ośmio­

ro dzieci. Dwójka żyje (7 i 10 lat, 

są w rodzinie zastępczej), pięcio­
ro zabiła zaraz po narodzeniu, nie 

wiadomo, co stało się z szóstym. 

Szczątki czworga z nich zostały 
znalezione w piwnicy i na strychu 
domu, zwłok piątego dziecka nie 

odnaleziono. Wyniki DNA mina· 
lezionych szczątków potwierdziły, 
iż to szczątki dzieci Beaty. Ojcem 

wszystkich był jej konkubent. 
Przez lata nikt nie zauważył 

kolejnych ciąż. Nawet matka, oj· 
ciec i siostra, choć widzieli ją mie· 

siąc przed porodem w 2012 r. Gdy 
w czerwcu 2012 roku pracowni· . 

ca socjalna Urzędu Miasta w Sta· 
wiskach przekazała policji infor· 

mację, że Beata mogła coś zrobić 
z dzieckiem okazało się, że za­

mordowała ich pięcioro . Beata 

ma 42 lata. 
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R
ekordzista Polski w wysokości lotu motolotnią, doświadczony pilot Lech Molew­
ski, został zaproszony na imprezę dla dzieci. Postanowił je powitać nietuzinkowo: 
do końców skrzydeł motolotni podczepił baloniki ze słodyczami. Chciał je uwolnić 

_ w chwili nalotu na miejsce, by spłynęły z góry niemal w ręce dzieci. Tak przygoto-
wany wystartował z lotniska w Kobylnicy pod Poznaniem. Po kilku minutach lotu, nagle nad 
Janikowem odczepiły się baloniki z jednego skrzydła. Siła oporu balonów na drugim skrzydle 
była tak duża, że gwałtownie wpadł w głęboki zakręt, z którego nie był w stanie wyjść i spi­
ralą runął na ziemię. Zginął na miejscu. Jako instruktor powtarzał kandydatom na pilotów 
formułę: "To sport bezpieczny, tylko trzeba latać z głową". Tego dnia sam nie poleciał z głową, 
popełnił niewyobrażalnie przewidywalny w skutkach prosty błąd! 

Każdy pilot paralotni i motolotni, czyli najmhiejszych i najmniej skomplikowanych ma­
szyn latających, zobowiązany jest do przestrzegania "Instrukcji wykonywania lotu': To bar­
dzo krótki dokument, który określa podstawowe zasady zachowania się w powietrzu, w jakich 
warunkach (siła wiatru, mgła, pora dnia) nie należy latać, itp. Gdy pilot uruchamia silnik, nie 
stoi przy nim ani policjant, ani strażnik, ani kierownik lotniska, by sprawdzić, czy przestrze­
ga "Instrukcję". Decyzję o locie podejmuje sam. Wie, że jeżeli nie będzie przestrzegał zapisów 

"Instrukcji", narazi się na nieszczęście. A i tak co jakiś czas dowiaduję się, że ktoś nie poleciał 
"z głową" ... Ale nawet, gdy ginie, żaden z jego kolegów pilotów nie tworzy Bóg wie jakich teo­
rii. Oceniany jest boleśnie, lecz uczciwie: zrobił głupio! 

Mówię o tym w kontekście szczególnie zajadłej z okazji rocznicy katastrofy smoleńskiej dys­
kusji o jej przyczynach. Nie jestem zawodowcem, ale pierwszy raz w życiu wsiadłem do szybow­
ca, gdy miałem 17 lat. Z głową pełną instrukcji, jak należy, a jak nie wolno latać . Dlatego dla mnie . 
sprawa jest prosta i jasna: instrukcje dla dużych samolotów są bardzo szczegółowe i precyzyjne. 
Gdyby piloci prezydenckiego samolotu ich przestrzegali, nie powinni wystartować z Warszawy. 
Jeżeli jednak popełnili błąd i wystartowali, licząc na poprawę warunków w czasie prawie dwu 
godzin lotu, gdy zobaczyli gęstą mgłę nad lotniskiem w Smoleńsku, nie powinni nawet pomy­
śleć o lądowaniu. Złamali podstawowe zasady instrukcji i stało się nieszczęście ... 

Nie chcę nikogo przekonywać do własnego zdania, opartego na własnym doświadczeniu 
i wiedzy o pięciu już, niestety, przyczynach śmierci kolegów motolotniarzy z powodu ich błę­
dów. Niech każdy na podstawie podanych przykładów wyrobi sobie własne. Na podstawie 
własnego myślenia, a nie tez, choćby nawet profesorskich. Bo błąd, że ludzie nie czynią czegoś 

"z głową", nie popełnił tylko Lech Molewski ani nie dotyczy wyłącznie pilotów. 
Tydzień temu Urząd Miasta w Łomży opublikował informację z listą zabytków, na których 

remont przeznaczył dotacje. We wtore\< rzecznik prasowy marszałka województwa przysłał 
do "Kontaktów" listę zabytków, na których remont dotacje przeznaczył Urząd Marszałkow­
ski. W przypadku Łomży obie listy pokrywają się. Wynika z tego, że urzędnicy także powin­
ni wykonywać swoje "z głową". Bo bez niej, czyli bez koordynacji (powinien ją pełnić konser­
wator zabytków), skutkującej brakiem wiedzy, niektórzy właściciele zabytków dostaną dotację 
z dwóch źródeł, a dla innych nie starczy. Tak jak nie starczyło dla Szczuczyna, który wystąpił 
do Urzędu Marszałkowskigo o wparcie uporządkowania i wyeksponowania ruin pałacu za­
łożycieli miasta Szczuków z prze~omu XVII/XVIII wieku. Ten błąd marszałek może naprawić, 
bo lista to propozycja, a ostateczna decyzja ma zapaść pod koniec kwietnia. A gdy się z tym 
upora, powinien dokonać zmian systemowych przyznawania dotacji na ten cel, by unikać 
błędów w przyszłości. Bo choć błądzić jest rzeczą ludzką, jak mawiał Seneka, to bez przesady. 
Nawet, gdy skutki błędu nie są tak nieodwracalne, jak w Smoleńsku ... 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Jesteśmy kochliwi! 
Jakby Jrochę zaklinając wiósnę, która, jak wia­

domo, jest "porą miłosną", zapytaliśmy w sondzie 
internetowej: jilk ,często się kochasz? Odpowie­
dzi nastrajają bardzo wiosennie! Aż 28 proc. na­
szych Czytelników odpowiedział, że codZiennie; 
28 proc., że 2 - 4 razy w tygodniu; 10 proc., że 
2 - 4 razy w miesiącu; 18 proc, że raz w miesią­
cu i 16 proc., że rzadziej. Jesteśmy kochliwi! Aż 
strach pomyśleć, co będzie się działo, jak przyj­
dzie wiosna ... 

W najnowszej sondzie nąstronie www.kontak­
ty-tygodnik.com.pl pytaa:ny: 
"Uważasz, że katastrofa to był: wy_ 

padek, zamach, nie mam .~anI,ln 
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MYSL TYGODNIA: 
Problem polityków polega na tym, że za dużo mówią, w związku z czym 
za mało słuchają innych, a już zupełnie nie starcza im czasu na myślenie 

• Wicepremier i minister gospo- J 

darki Janusz Piechociński, prezes 

PSL, byŁ gościePl Forum Potski 

W schodniej w Białymstoku . Dys"­

kusja przedstawicieli samorządów, 

przedsiębiorców i naukowców dO-J 

tyczyła przede wszystkim potrzeb 

i problemów pięciu województw 

wschodniej części kraju i wy­

korzystania przez nie funduszy 

unijnych. 

• Dźwiękiem syren alarmowych 
oraz złożeniem kwiatów i zapa­

leniem zniczy przed Pomnika­

mi Sybiraków i Ofiar Katastrofy 
S'moleńskiej Łomża uczciła 73. 

rocznicę Zbrodni Katyńskiej, II 
Masową Wywózkę Łomżyniaków 

na Nieludzką Ziemię oraz trzecią 

rocznicę Katastrofy Smoleńskiej. 

W uroczystościach udział wzię­

ły władze miasta z prezydentem 

Łomży Mieczysławem Czer­

niawskim, radni Rady Miejskiej, 

władze powiatu łomżyńskiego ze 

Starostą Lechem Szabłowskim, 

przedstawiciele wojska i młodzież 

szkolna. 

Heinz Riesenhuber 

Po pełnym zakończeniu prac do­

puszczalna prędkość na tej trasie 

będzie wynosić 120 km/h. 

~ Pierwsze miejsce w międzyna­

rodowym konkursie technologicz­

nym Microsoft Imagine Cup 2013 

zajął zespół z Politechniki Biało­

stockiej w składzie: Beata Osipiuk, 

~arek Antoniuk, Łukasz Balukin, 

Wojciech Bancarzewski i Mariusz 
Dobrowolski. W kategorii projek­

tów społecznych zostali najwyżej 
ocenieni za system centralnego 

zarządzania przedsiębiorstwem 

rolniczym. 

• Specjalnie dla pań organizuje 25 
kwietnia Dzień Otwarty Politech­

nika Białostocka. Uczelnia przez 

dziesiątki lat zdominowana przez 

panów, od kilku lat szczególnie za­

prasza na studia maturzystki. Pań 

jest na PB ponad 5 tysięcy na 13 

tysięcy studentów. 

Życia w Łomży w intencji ochrony 

ludzkiego życia już od poczęcia. Po­

dobne marsze przeszły w 12 mia­

stach diecezji łomżyńskiej, m.in. 

w r<;olnie, Grajewie j Wysokiem 

Mazowieckiem. 

• Zmarł red. Jerzy Wołkowycki, 
założyciel w 1956 r. i pierwszy 

redaktor naczelny "Niwy", pisma 

społeczności Białorusinów w Pol­

sce, którym kierował 31 lat. Był też 

jednym z założycieli i liderów Bia­

łoruskiego Towarzystwa Społecz­
no-Kulturalnego i Stowarzyszenia 

Literackiego "Białowieża". Miał 90 

lat. Został pochowany w Białowieży. 

• Honorową Odznakę Wojewódz­
twa Podlaskiego otrzymał Krzysztof 
Penderecki. Wybitny kompozytor 

goś,cil w Białymstoku, by posłuchać, 

jak powstaje płyta z nagraniem jego 

utworu "Powiało mnie na morze 
snów". Będzie prezentem na 80. 

urodziny muzyka. 

• Brydż w Łomży. Włodzimierz 
Królak i Adam Myśliwiec wygrali 

Turniej Brydża Sportowego, zor­

ganizowanyw sobotę (6 kwietnia) 

przez Radę Powiatową SLD i Od-

• Nieprawidłowości przy zaku­
pach podręczników szkolnych 

w województwie podlaskim nie 

było. Tak stwierdziło podlaskie 

kuratorium po analizie wyników 

kontroli w kilkunastu placów­

kach. Podobne sprawdzanie 

odbyło się w całym kraju po 

doniesieniach Fundacji Euro­

pejska Inicjatywa Obywatelska. 

W niektórych województwach 

potwierdzone zostały podejrze­

nia, że wydawcy książek w za­

mian za wybór ich propozycji 

fundowali szkołom hiptopy i inne 

nowoczesne pomoce edukacyjne. 

• Wyniki finansowe znacząco 
poprawiły szpitale województwa. 

Rok 2011 niemal wszystkie koń­

czyły wysokimi stratami, dane za 

2012 wskazują, 'Że szpitale woje­

wódzkie w Białymstoku i Suwał­
kach, psychiatryczny w Choroszczy 

i Białostockie Centrum Onkologii 

potrafiły wyjść I}a plus: 

A jednak się przebija ... 

• Do 100 kilómetrów na godzinę 
można będzie rozpędzić się na 

ekspresowym odcinku drogi nr 

8 Białystok - Jeżewo, gdy tylko 

skończą się zimowe utrudnienia. 

• Ogrody wokół Pałacu Branickich 
w Białymstoku mają szansę na tytuł 

jednego z 7 cudów funduszy euro­

pejskich w kraju. Konkurs, mający 

pokazać, jak unijne pieniądze wpły­

wają na upiększanie Polski, organi­

zuje już od kilku lat Ministerstwo 

Rozwoju Regionalnego. Prace przy 

urządzaniu "salonu ogrodowego" 

będą kontynuowane. 

• Ciężaru śniegu nie wytrzymały 
w powiecie zambrowskim trzy da­

chy. W Zambrowie dach zarwał się 

na niezamieszkałym domu. W,!\,oli 

Zambrowskiej runął dach murowa­

nej stodoły, a we wsi Sanie Dąb na 

oborze . . 

• Kjlkaset osób przeszło w ponie­
działek (8 kwitnia) w Marszu dla 
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dział ZNP w Łomży. II miejsce zajęli 

Adam Chmielewski i Jan Gardocki, 

III Tadeusz Wałkuski i Bogdan Za­

krzewski. 

• Przemyt 125 tysięcy paczek 
papierosów o wartości miliona 

złotych udaremnili celnicy w po­

bliżu przejścia granicznego z Litwą 

w Budzisku. Kontrabandę znaleźli 

w litewskiej ciężarówce. 

• Wybuch butli z gazem w domu 
w Wysokiem Mazowieckiem cał­

kowicie zniszczył budynek. We­

dług wstępnych ustaleń policji do 

eksplozji doszło w momencie, gdy 

domownik (lat 28) podpalał pal­

nik kuchenki gazowej. Z popa­

rzeniami i potłuczeniami trafił 

do szpitala. 

Znaki czasu 
• 10 kwietnia Polacy 'uczcili 3 

rocznicę katastrofy smoleńskiej, 

w której ~ginęło 96 osób, a wśród 

nich para prezydencka Lech i Ma­

ria Kaczyńscy. "Wierzę, że przyjdzie 

taki dzień, że ta tragiczna rocznica 

katastrofy smoleńskiej nie będzie 

dzieliła Polaków i będzie możliwa 

wspólna refleksja i modlitwa bez 

złych emocji'; powiedział premier 

Donald Tusk przed pomnikiem 

. ofiar katastrofy na warszawskich 

Powązkach. 

• Ponad 48 mld zł przeznaczamy 

rocznie na 10 najpopularniejszych 

produktów spożywczych. Są to alko­

hole, napoje gazowane, kawa i soki. 

Od lat wśród alkoholi bezkonku­

rencyjne jest w Polsce piwo, które 

pozycji lidera nie straciło także 

w 2012 r., kiedy kupiliśmy go za 

ponad 14,6 mld zł. . 

• Na Złotej Górze w częstochow­
skim Parku Miniatur Sakralnych 

powstaje największy na świecie po­

mnik Jana Pawła II, figura o wyso· 

kości 114 metrów i wadze ok. 7 ton. 

• Narodowy Fundusz Zdrowia zbyt 

rzadko sprawdza dostępność i ja­

kość świadczeń medycznych, uważa 

NIK. Izba wyliczyła, że w placów­

kach, z którymi Fundusz zawarł 

umowy, kontrola przeprowadzana 

. jest raz na 12-13 lat, w przychod­

niach podstawowej opieki zdrowot­

nej co 24 lata. 

• Pociąg towarowy ze wzbogaco­

nym uranem w marcu przejechał 

przez całą Polskę, poinformował 

niemiecki tygodnik "Der Spiegel': 

Był to uran (może służyć do bu­

dowy broni jądrowej), składowany 

w ośrodku badań jądrowych nie­

daleko czeskiej Pragi, który trafił 

tam w latach zimnej wojny. Pociąg 

zabezpieczany był z ziemi i powie­

trza przez setki policjantów. 

• Ponad 19 tys. przestępstw do­

konanych w Internecie odnotowa­

ła w ubiegłym roku policja; 15 tys. 

z nich to oszustwa. ~ 

• Bielski sąd rozpatruje sprawę 
właściciela buhaja. Jurny zwierz 

wielokrotnie taranował ogrodze-

. nia wybiegu i atakował krowy, także 

cielne i młode byki w sąsiednim go­

spodarstwie. Właściciel "zgwałco­

nych" do~aga się odszkodowania. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Prezydent RP 
w podlaskiem 

Prezydent RP Bronisław Ko­

morowski przyjeżdża w piątek 
(12 kwietnia) do Szypliszek (pow. 

Sejny). W działającym w Szy­
pliszkach 184 posterunku radio­
lo)<acyjnym dalekiego zasięgu 
podpisze nowelizację Ustawy 
o modernizacji technicznej i fi­

nansowej Sił Zbrojnych. Odwie­
dzi także Suwałki, gdzie spotka się 
z przedstawicielami firm , działa­

jących w nowym Parku Nauk~wo­

_Techologicznym Polska Wschód. 
Planowane są prezydenckie wy­

stąpienia na tematy związane z wi­
zytą, poinformował Podlaski Urząd 
Wojewódzki w Białymstoku. (ann) 

Policja szuka 
pirata 

Pieszą na przejściu potrącił mer­
cedes w poniedziałek (8 kwietnia) 
ok. godz. 21.30 na ul. Sikorskiego 
IV rejonie skrzyżowania z ul. Pana 
Tadeusza. Kierowca uciekł. Kobie­

ta (46 lat) została prze'Yieziona do 
szpitala z urazem głowy, wstrzą­
sem mózgu oraz otwartym złama­
niem nogi. Jak ustalono, pirat jechał 
mercedesem 124 coupe w kolorze 

jasnym/srebrnym, szarym lub kość 
słoniowa, o numerach rejestra­

cyjnych rozpoczynających się od 
"BL .': Wszyscy, którzy byli świad­

kami wypadku lub mogą udzielić 
informacji pomocnych w sprawie 
albo widzieli opisany pojazd, pro­
szeni są o kontakt z policją, tel. 86 

47412 12 lub 997, kOJ:n. 112. 

Policjant posiedzi 
Pierwszą w' województwie 

sprawę o uporczywe nękanie, tzw. 
stal king, rozstrzygnął sąd w Su­
wałkach . Na osiem miesięcy wię­
zienia skazany został były poli­

cjant (52 lata), który osobiście i na 
wszelkie inne sposoby prześlado ­
wał swoją dawną partnerkę. Po­
suwał się nawet do przebieranek 
(np. za kominiarza i kobietę) , by 

dostać się do jej domu:nachodził 
w pracy, groził zabójstwem. Zgod­

nie z orzeczeniem sądu, ma przez 

pJęć lat zakaz zbliżania się do ko­
biety na mniej niż 100 metrów 

oraz jakichkolwiek kontaktów (te­
lefonicznych czy internetowych) 

z nią. Wyrok nie jest prawomocny. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Ma 16 lat. Zabiła za 50 złotych! 
Niska, niepozorna, blada szes­

nastoletnia Klaudia skakała kole­
dze po głowie, potem z koleżan ­

ką rozeb'rały go prawie do naga, 
na koniec nieprzytomnego wy­
wlokły na balkon, gdzie konał 
dwie doby. 

Na "domówce" u znajomego 
Klaudii wszyscy ostro pili W pew­
nym momencie zaczęło brakować 
pieniędzy na alkohol. Wówczas 
Klaudia przypomniała sobie, że 
Piotr jest jej winien niecałe 50 zło­

tych. Rzuciła się na niego z kole-

żanką. Choć Piotr miał 22 lata, nie 
dał rady się bronić. Gdy powali­
ły go na podłogę, Klaudia skakała 
mu po głowie, twarzy, klatce pier­
siowej . Nieprzytomnego rozebra­
ły i wywlokły na balkon. Impreza 
trwała nadal, a Piotr leżał nieprzy­
tomny na balkonie dwa dni. Gdy 
w końcu trafił do szpitala, było 
za p-óźno. 

Po roku od tragedii rozpoczął 
się w Białymstoku proces Klaudii, 
oskarżonej o zabójstwo. Z nią na 
ławie oskarżonych zasiadają jesz-

Studiowanie dla pracy 
Na przedmioty ścisłe zaczyna 

coraz wyraźniej stawiać młodzież 
w województwie. Według danych 
Okręgowej Komisji Egzaminacyj ­
nej w Łomży, na tegoroczną matu­
rę uczniowie jako przedmiot do­
datkowy tradycyjnie najczęściej 
wybierają geografię (ponad 3,2 tys_ 
osób), ale już zaraz potem jest ma­
tematyka, biologia. Spore jest za-

interesowanie fizyką i chemią. To 
zapowiedź, że przymierzają s ię na 
uczelnie techniczne i przyrodni­
cze, które dają większe możliwo­

ś ci pracy, niż kierunki humani ­
styczne. Wśród języków obcych 
zdecydowanie króluje język an ­
gielski (ponad 11,2 tys. maturzy­
stów) , wyprzedzając rosyjski (nie­
spełna 1,5 tys.). 

Najwięcej kursantów zdaje egzamin na prawo jazdy 
w najlepszym w Polsce WORD w Łomży! 

Prawo jazdy tylko w Łomży! 
Ranking Wojewódzkich 

Ośrodków Ruchu Drogowego 

przygotowała redakcja "Dzien­
nika. Gazety Prawnej". WORD 
w Łomży jest najbardziej w Pol ­
sce przyjaznym miejscem do zda­

. wania teoretycznych egzaminów 

na prawo jazdy: w pierwszym po­
dejściu z,daje 38 procent kursa}1-
tów. W tym zestawieniu na trze­

cim miejscu są Suwałki. Trzecie 

Dociekliwi 

i czwarte miejsce w Polsce ma­
ją Łomża i Suwałki w klasyfika­
cji egzaminów praktycznych. Za 
pierwszym razem w Łomży udaje 
się 43, a w Suwałkach 37. procen­

tom kursantów. 
Autorzy rankingu brali pod 

uwagę dane po wprowadzeniu 
nowego egzaminu z teorii , po­
wszechnie krytykowanego jako 

"nie do zdania". 

cze trzej mężczyźni , którym pro­
ku"ratura zarzuciła nieudzielenie 
skatowanemu Piotrowi pomocy 

i zacieranie śladów zbrodni. 

Diagnoza 
"Ludzie mają tyle władzy, ile 

mają wiedzy", słowa filozofa 
Franciszka Bacona były mottem 

konferencji naukowej "Choroby 
cywilizacyjne XXI wieku", zor­
ganizowanej przez Wyższą Szko­
łę Zawodową Ochrony Zdrowia 
TWP w Łomży z białostockim 

Oddziałęm Polskiego Towarzy­
stwa Nauk Weterynaryjnych . . 

"Celem konferencji jest uwypu­
klenie kwestii , że nie tylko brak 
pieniądze jest problemem służby 
zdrowia. To także brak empatii ze 
strony lekarzy w stosunku do pa­
cjentów. Często nieprzestrzeganie 
etyki, która zobowiązuje lekarza 

do godnego traktowania każde­
go człowieka. A poza tym sympo­
zjum stwarza możliwości dysku­
sji o zmianach struktur w służbie 

zdrowia", powiedział rektor 
WSZOZ prof. Witold Wincenciak. 
. W konferencji uczestniczyli pro­
fesorowie ośrodków akademickich 
z Olsztyna, Białegostoku i Łomży. 

,,0 d kiedy ukazują się "Kontakty", skąd dziennikarze biorą tematy, jakie reklamy pojawiają się w tygodniku, 
jakie są korzyści z reklamy prasowej, co wpływa na skuteczność reklamy", dociekali uczniowie klasy II B ze 

Szkoły Podstawowej w Piątnicy, którzy z wychowawczynią Jolantą Kossakowską (w środku) i opiekunką Rena ­

tą Niklas w ramach projektu edukacyjnego "Zapraszamy do świata reklamy" odwiedzili redakcję "Kontaktów". 
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Sądowa sprawa największego przekrętu ostatnich lat w Łomży nie może się rozpocząć, 
Sąd dobierze się do lekarza? 

Jerzy W. znów chory 
Sprawa Jerzego w, łomżyńskie­

go budowniczego niedoszłej Gale­
rii Narew i czterech innych osób 
z nim oskarżonych, kolejny raz 
spadła z wokandy Sądu Okręgo­
wego w Łomży. Proces od ponad 
dwóch lat nie może się rozpocząć, 
bo Jerzy W , na zmianę z.Władysła­

wem Sz., dostarczają do sądu zwol­
nienia lekarskie, według których na 
udział w rozprawach nie pozwala 
ich stan zdrowia. Najpierw sprawa 
spadała z" powodu zwolnień cho­
robowych Jerzego W, który w tym 
czasie jako biznesmen wprost try­
skał energią, organizując budowę 

centrum handlowego w Łomży. 

Przez ostatni rok proces był odra­
czany na podstawie zwolnień, do­
starczanych przez Władysława Sz. 

Walczą o szkołę 
Ośmioro rodziców !lczniów 

Szkoły Podstawowej w Żelechach 
wezwało Radę Gminy Piątnica 
do wycofania z obrotu prawne­
go uchwały o likwidacji szkoły 

z końcem sierpnia. Jak uzasadni­
li, została ona podjęta z narusze­
niem prawa, gdyż przed jej pod­
jęciem nie otrzymali ustawowego 
zawiadomienia o zamiarze likwi-

. dacj i szkoły. 

Rada wezwanie odrzuciła , 

przedkładając dowody, że troje 
rodziców potwierdziło otrzyma­
nie zawiadomienia, a pięcioro od­
mówiło jego przyjęcia . "Doręcze- ' 

nie uważa się za skuteczne także, 
gdy adresat odmówił przyjęcia pi­
sma", stwierdzają radni. 

Rodzice zamierzają zaskarżyć 
odmowę radnych do Wojewódz­
kiego Sądu Administracyjnego. 

Złoto karateków! 

Jerzy W raz przyszedł do sądu i za­
siadł na ławie oskarżonych, bo był 
pewny, że nie stawi się Władysław 
Sz. i proces nie dojdzie do skutku, 
Gdy stan zdrowia Władysława Sz. 
poprawił się, teraz Jerzy W stał się 
dla sądu chory. Sytuacją coraz bar­
dziej zniecierpliwiony jest sąd: "Je­
rzy W złożył zwolnienie lekarskie, 
wystawione przez biegłego lekarza 
sądowego o specjalności chirurgia 
ogólna. Sąd wezwie lekarza na po­
siedzenie i przesłucha go na oko­
liczność prawidłowości wystawio­
nego zwolnienia", poinformował 
sędzia Jan Leszczewski, rzecznik 
Sądu Okręgowego w Łomży. 

Jerzemu W. i czterem oskar­
żonym Prokuratura Apelacyjna 
w Gdańsku za~zuca wyłudzenie 

. Samochód, jadący z dużą pręd­
kością, uderza w bok auta. Wypa­
dek! Z aut wydobYwa się dym. 
Zjawiają się straż pożarna, poli­
cja, pogotowie ratunkowe. Stra­
żacy gaszą ogień ,'rozcinają wrak, 
ratownicy wydobywają nieprzy­
tomnych (na zdjęciu), udzielają 
pomocy, przenoszą do karetek. 

Pokaz zorganizowała Grupa 
Ratownicza Stowarzyszenia Po­
mocy Rodzinom Nadzieja w nie­
dzielę (7 kwietnia) przed kościo-

w 1999 
i 2000 roku 
towarów 
od produ­
centów 
z Łomży 
i całej Pol­
ski oraz 
kredytu 
z banku 

Jerzy w., znany 
"biznesmen" z Łomży 

w Białymstoku o łącznej warto­
ści 2,8 mln zł za pomocą hurtowni 
Wjanex: 

Jerzy W od 2006 roku jest pra­
womocnie skazany wyrokiem Są ­

du Rejonowego w Dębicy na 3 la­
ta pozbawienia wolności i grzywnę 
za obrót kradzionymi towarami. 
Jak dotąd, tego wyroku nie odsie­
dział, dostarczając do sądu w Dę­

bicy zwolnienia lekarskie. (ANN) 

łem Krzyża św. w Łomży. Po jego 
zakończeniu, odbyła się uroczy­
sta odprawa Grupy z okazji jej 
wpisania przez Wojewodę Pod­
laskiego na listę społecznych 

jednostek ratowniczych, współ­

p~acujących z państwo~m sys­
temem ratownictwa medyczne­
go. Grupa liczy około 90 osób, 
z których połowa ma kursy ra­
townictwa medycznego. Posia­
da 2 karetki oraz dwa samocho­
dy operacyjne. (MK) 

Karolina Mroczkowska, Sza­
mil Szabajew, Klaudia Gawryś 
i Tomasz Stachacz z Łomżyń­
skiego Klubu Karate wywalczyli 
złote medale, a Adam Stachacz 
srebrny na Ogólnopolskin Tur­
nieju Mazovia Cup w Warsza­
wie, który zgromadził 408 za­
wodników z 34 klubów z całej 

Polski. 

Dni Literatury Dziecięcej 

Trenerem i prezesem ŁKK jest 
Dariusz Syrnicki. Gratulujemy! 

Trwają Dni Literatury Dziecię­
cej w Miejskiej Bibliotece Publicz­
nej w Łomży. Dzieciom, które nie 
chodzą do przedszkoli, Biblioteka 

. proponuje "Czytanie'na śniadanie" 
(w każdy czwartek, ·godz. 10.00). 
Dla przedszkolaków i uczniów 
szkół podstawowych ma zajęcia 
literacko - plastyczne "Gimna­
zjalista twoim kumplem" (w każ­
dą sobótę, godz. 11.00 - 13.00). 
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Wszystkich uczniów szkół pod­
stawowych zaprasza na bezpłatne 
zajęcia z ję,,:yka angielskiego "En­
glish is fun" (w każdy wtorek, godz. 
15.00). Ma też propozycję -dla ca­
łych rodzin, czyli dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Są to zajęcia plastycz­
ne "Coś z niczego" (w każdy po­
niedziałek, godz. 15.00). Wszystko 
odbywa się w Oddziale dla Dzieci 
MBP (Łomża, ul. 3 Maja 6A). 

Na sie 
kupy! 

"Od-kup-my Łom­
żę': to hasło akcji, którą w najbliższy 
piątek (12 kwietnia) przeprowadzą 
uczniowie Zespołu Szkół Drzew. 
nych i Gimnazjalnych w Łomży. 
W godz. 7.30 - 12.30 wyjdą na ulice 
i każdej spotkanej osobie z psem 
wręczą zestaw do sprzątania psich 
kup. Akcja będzie prowadzona na 
Starym Rynku, ul. Długiej, POlowej, 
os. Monte Cassino, Dmowskiego, pL 
Pocztowym, Dwornej i Sienkiewicza 
or~ w parkac~. 

Mistrzows 
tancerze 

Formacja taneczna 
Twisting Group oraz duet 
Natalia Kisiel- Wiktoria Kosmow· 
ska z Miejskiego Domu Kultury 
w Łomży zdobyli tytuły mistrzow· 
skie w Krajowych Mistrzostwach 
Polski International Dance Orga· 
nization w Tarnowie Podgórnym 
(Poznańskie) oraz kwalifikacje 
Mistrzostwa Europy i Świata w Ho· 
landii i Danii. Gratulujemy! 

Recytatorki z II 10 
Martyna Żochowska, UCzenniCl 

li LO w Łomży, należąca do grupy 
teatralnej Teatr Aktywny Miejskiego 
Domu Kultury, wygrała miejskie 
eliminacje 58 Ogólnopolskiego Kon· 
kursu Recytatorskiego (odbyly się 
w czwartek, 4 kwietllia). II miejsce 
zajęła Katarzyna Górska, również z II 
LO. Obie reprezentować będą Łomię 
w eliminacjach wojewódzkich. 

Dotacja dla 
"Łomży" 

21 136 zł dotacji z kasy Łomży 
otrzyma w tym, roku Zespół Pieśni 
i Tańca "Łomża". Tancerze w pełnej 

gali zaprezentują się w Łomży już 
27 kwietnia, na koncercie z okazji 
5 lat Zespołu. 

Śmierć na drodz'e 
Przed godz. 11.00 we wtorek 

(9 kwietnia) dyżurny Komendy 
Miejskiej Policji w Łomży odebrał 
wiadomość o tragicznym wypadku 
na drodze nr 645, 2 km za Zbójną· 

Opel astra wypadł tam z jezdni, 
wjechał do rowu i uderzył w drze· 
wo. Na miejscu zginął kierowca (lat 
40). Pasażerka została przewieziona 
do szpitala. Przycżyną była praw­
dopodobnie zbyt duża prędkośĆ, 
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Uchwały protestacyjne samorządów, to kawał nikomu Ryszard upadł za węgłem i przysypał go śnieg .... 
niepotrzeb~ej ro~oty z pozorem dział~nia w tle. Jeśli 

chce się ocah kolej, powmny bez zwłoki zorganizować 
się do jej przejęcia! 

Łomża. "Szlak" kolejowy ... Fot. Piotr Rogalski 

"Góra" . ma gdzieś kolej 
w Łomży! 

"Został powołany Zespół 

Parlamentarno - Samorządo­

wy z udziałem przedsiębiorców, 

złożony z 18 osób, który podej ­

mie decyzje o sposobie dalszego 

działania .w celu uratowania ko-.. 
lei na ziemi łomżyńskiej przed li-

kwidacją", poinformował. staro­

sta łomżyński Lech Szabłowski 

po poniedziałkowym (8 kwietnia) 

sP9tkaniu, które odbyło się w Sta­
rostwie Powiatowym w Łomży. Na 

spotkanie przybyli przedstawicie­

le samorządów powiatu łomżyń­

skiego, Łomży, Ostrołęki , gmi­

ny Łomża, Śniadowa, Zambrowa, 
Łap i Sokół. 

"Dyskusja w tym gronie by­
ła merytoryczna, niestety jedno­

stronna. Nie przybył nikt z Zarzą­

du PKP Polskie Linie Kolejowe 

~raz z Ministerstwa Transportu, 

choć wysłaliśmy zaproszenie do 
prezesa PKP PLK i ministra Sła­

womira Nowaka. W trakcie spo­
tkania otrzymałem faks z Mini­

sterstwa Transportu, podpisany 

REKlAMA ---

przez dyrektora departamentu ds. 
transportu kolejowego, że udział 

przedstawiciela resortu nie jest 

konieczny, dopóki nie zostanie 

wypracowane stanowisko między 

samorządami a zarządcą infra ­
struktury kolejowej (który także 

nie przybył!). Dla mnie to ozna­

cza, że Ministerstwo Transportu 

nie chce zajmować się tą sprawą", 

relacjonuje starosta Lech Sza­

błowski . 

Zespół Parlamentarno - Sa­

morządowy będzie, według sta­

rosty Szabłowskiego, organizował 

w tej sytuacji "polityczny nacisk" 
na Ministra Transportu, aby skło­

nił PKP PLK do odstąpienia od li­

kwidacji linii kolejowych Ostro­

łęka - Łapy i Śniadowo - Łomża 
przez podejmowanie przez samo­

rządy uchwał protestacyjnych. Je­
śli to nie da rezultatu, zaintere­

sowane samorządy zaczną się 

organizować do przejęcia tych li­
nii od PKP PLK", zapowiada sta­

rosta. (MK) 

• 

Zamawiaj więcej 
płacąc mniej! 

zdjęcia 10x15 jut od 

Lfoto lOMłA,"AIIY -- '6 Kodak Express 
.... gabs _tA. OMoWllCUGO ,a ,..,. ....... , •• , 
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Pusty dom Ryszarda 

Biała śmierć 
S

ąsiad przybiegł do mnie 
z krzykiem: dzwoń po poli­

cję, bo nie mam przy sobie telefonu! 

Rysiek nie żyje! Pod śniegiem leży 
nie wiadomo jak długo!'; opowiada 

Bożena Rutkowska: mieszkanka wsi 
Łoje Awissa (gm. Radziłów) . 

Śnieg zaczął padać w Łojach 
Awissa w środę, 3 kwietnia, padał 

cały czwartek i w piątek, 5 kwiet­

nia' do południa. Mieszkający 

naprzeciwko Kazimierz Chrza­

nowski w piątek po południu za­
uważył, że wjazd na podwórko Ry­

szarda jest zasypany śniegiem . Ani 

jednego śladu. "Czyżby od środy 
z domu nie wychodził? To do nie­
go niepodobne'; pomyślał. Zaszedł 

na podwórko. Przy drzwiach wej­

ściowych również ani jednego 

śladu. Chwycił za klamkę . Za­

mknięte. Już chciał odejść, gdy 

przypadkLem rzucił okiem za wę­
gieł. W obniżeniu terenu ktoś le­

żał pod śmiegiem. Ledwie go było 
widać. Pochylił się. To był Rysiek! 

Wezwany przez policję lekarz 
stwierdził zgon . Przewrócił się 

i upadł. Prawdopodobnie zasłabł. 

Nie było nikogo, kto by mu udzielił 

pomocy. Leżał, aż umarł. Łoje Awis­

sa są wstrząśnięte. "Żyjemy ze sobą 
blisko. Odwiedzamy się nawzajem. 

Rozmawiamy ze sobą. Jeszcze u nas 
nie ma tak, jak w innych wsiach, że 

każdy zamyka się w domu i nie chce 

wiedzieć, co się dzieje u sąsiada", 

mówi spotkany na ulicy mężczyzna. 

Ryszard (lat 63) wiele lat praco­

wał w miejscowej hydroforni i ob­

rabiał gospodarkę. Potem Urząd 

Gminy zmodernizował hydrofor­

nię· Ryszard stał się zbędny. Gdy 

stracił pracę, wydzierżawił ziemię 

jednemu z sąsiadów i żył z dzieria-

wy. Mieszkał z matką. Gdy umarła 

rok temu, został sam. Ale nie był sa­

motny, mówią mieszkańcy wsi. Do 

każdego zachodził w odwiedziny. 

Posiedział, porozmawiał i szedł da­
lej. Sąsiedzi często też zachodzili do 

niego pogadać. Był lubiany. Odwie­

dzali go krewni, rnieszkającyw Gra­
jewie, Łomży, Radziłowie. Wieczo­

rami zawsze wracał do domu. Miał 

psa, którego musiał nakarmić. 

Ostatnio narzekał, że go w pier­

siach pali, przypomina sobie da­
leki krewny Ryszarda. Do lekarza 

raczej nie chodził. Jak to samot­

ny mężczyzna. To musiał być za­

wał albo udar, domyśla się. Że też 

krytyczny moment przyszedł w ta­

kiej chwili. W takie miejsce upadł, 

że nikt nie zauważył. Nawet stojąc 

przy wejściu do jego domu, trud­

no było zauważyć. Taki to los sa­
motnych, wzdycha ... 

Łoje Awissa pożegnały Ryszarda 
w poniedziałek, 8 kwietnia. Trum­

nę przewieziono na ' parafialny 

cmentarz drogą przez zaśnieżone 

wciąż pola, obok bocianiego gniai­

da, na które wróciły już bociany .... 

* * * 

Od początku zimy w Podła­
skiem zamarzło 20 osób, 

poinformował podinsp. Andrzej 

Baranowski, rzecznik Prasowy 

Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Białymstoku. Umierali w róż­

nych miejscach: na ulicy, przy 

drodze, w lesie, na podwórku, czy 

tak jak Ryszard, dwa kroki od do­

mu. Nikt nie zauważył, jak upada­

li w śnieg. Kiedy ich dostrzegano, 

było już za późno na pomoc ... Czy 

śmierć Ryszarda zamknie tragicz­

ną ZiJllOWą statystykę? 

ANNA DYLEWSKA 
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100 dzieci bez przedszkola 

Dla ponad 100 dzieci brakuje 

miejsc w przedszkolach w Graje­

wie. Podczas kończącego się wła­

śnie naboru na przyszły rok szkol­

ny, rodzice złożyli 580 podań, 
a miejsc w czterech przędszko­

lach jest obecnie 465, poinformo­

wano w Urzędzie Miejskim. Dzie­

ci, dla których nie starczy miejsc, 

.może być jednak mniej . Niektó­

rzy rodzice, chcąc zwiększyć szan­

se na przyjęcie dziecka, złożyli po­
dania do jednej, dwóch, a nawet 

trzech placówek. 

Urząd Miejski w Grajewie sta­

ra się o dotację na piąte przed­

szkole. Powstałoby w budynku po 

przedszkolu, zajmowanym obec­

nie przez Klub Seniora. Wniosek 

o dotację uzyskał już pozytywną 

ocenę formalną w Urzędzie Mar­

szałkowskim. (ANN) 

Świętokradcy 
Złodziej rozbił witraż, otwo­

rzył okno i wszedł do sanktu­

arium maryjnego w Wąsoszu. 

Rozbił tabernakulum, ukradł za­

bytkową monstrancję, kustodię 

z konsekrowaną hostią i pusz­

kę warte 22 000 zł. Doszło do 

profanacji Najświętszego Sakra­

mentu, za którą, w świetle pra­

wa kanonicznego, sprawcy grozi 
ekskomunika, podała Kuria Die­

cezjalna w Łomży po bulwersują ­

cej profanacji sanktuarium w no­

cy z 5 na 6 lutego. Ordynariusz 

Łomżyński ks . bp Janusz Step­

nowski wezwał do modlitwy wy­

nagradzającej za zniewagę. 

W nocy z 24 na 25 marca 

do podobnej profanacji doszło 

w sanktuarium w Ostrożanach 

(gm. Drohiczyn). Złodziej wyła­

mał drzwi, zrabował cenne ozdo­

by świętego obrazu, złote i srebr­

ne wota, zabytkową monstrancję 

i kustodię (szkoda nie mniejsza, 

niż 15 000 zł). Jak się okazało, 
złodziejami i świętokradcami są 

dwaj f!1ieszkańcy powiatu prza­

snyskiego (Mazowieckie). Zosta-

Odzyskane przez policję wota. 
Fot. policja 

li wytropieni i zatrzymani przez 

policjantów z Grajewa i Siemia­

tycz. Starszy (lat 42) okradł ko­

ściół w Wąsoszu, potem z kom­

panem (lat 30) włamał się do 

sanktuarium w Ostrożanach. Po­

licjanci odzyskali część łupu, .m.in. 

Korony, zdobiące święty obraz 

w Ostrożanach. Złodzieje zosta­

li tymczasowo aresztowani na 3 

miesiące. W ręce policji wpadł 
także paser (lat 54) z Legiono­

wa pod Warszawą, który brał od 

złodziei łup do swojego lombar­

du. (ANN) 

Promocja 
w trzech 
językach \ ~ l , ' 

. I 

'-..:---

Inwestycje.um.grajewo.pl, 
to nowa strona internetowa dla 
przedsiębiorców w trzech językach, 
ukazująca gospodarczy potencja! 
Grajewa. Jego mocne strony to 
położenie na skrzyżowaniu dwóch 
dróg krajowych, przy linii kolejowej 
(przyszła Rai! Baltica), posiadanie 
gotowych terenów inwestycyjnych 
w przemysłowej części miasta (oko. 
ło 10 ha, w przyszłości specjalna 
strefa ekonomiczna). 

Mniej poczty w 
Rajgrodzie 

Urząd Pocztowy w Rajgrodzie 
zostanie do końca czerwca prze· 
kształcony w filię Urzędu Poczto· 
wego nr l w Rajgrodzie, informuje 
Poczta Polska Region Białystok. 

Nowy dyrektor 
Edmund Dargacz będzie od 

września dyrektorem Szkoły Pod· 
staw?wej w Kramarzewie (gm. Ra· 
dziłów). Wygrał konkurs, ogłoszony 

rzez wó·ta. 

- POWIAT KOlNEŃSKI -----------------------------------------------------------------------------------------

Imprezka 
. "Dziś każdy chce być oryginal­
ny i zaproszenie nawet na zwy­

kłą imprezę może być też niety­

powe. Także życzenia i gratulacje. 

Każdemu proponuję coś nowe­

go i innego" mówi właścicielka 

firmy "Imprezka" Katarzyna Ko­

nopka z Kolna." 
Dyplom licencjacki z zarządza ­

nia uzyskała na PWSIiP w Łom­

ży. Dyplom magistra ekonomii 

na Uniwersytecie w Białymsto­

ku. I była bezrobotna. Propozy­

cje stażu i prac interwencyjnych 

były. tylko chwilowym rozwiąza­

niem. "A własna firma?'; najpierw 

sama oswoiła się z myślą, a potem 

zdradziła ją rodzinie. Mąż i ma­

ma wspierali pomysł. W ubie­

głym roku skorzystała z pomocy 

na "rozkręcenie" własnej działal­
ności z Powiatowego Urzędu Pra­

cyw Kolnie. 
Z firmą "Imprezka", oferują­

cą zaproszenia, życzenia, okolicz­

nościowe dodatki i dekoracje, wy­

startowała l lutego 2012 r. Za 20 
tys. z Urz.ędu kupiła komputer, 

drukarkę, programy, trochę ma-

Katarzyna Konopka 

teriałów. Wynajęła lokal. I ... cze- niam sugestie klientów", mówi 

kała na klienta. A akurat zbliżały Katarzyna Konopka. 

się Walentynki, potem Dzień Ko- W ubiegłym roku z pomocy fi-

biet, pierwsze komunie, chrzciny, nansowej PUP w Kolnie na urucho-

imieniny .. , Proponowała orygi- mienie własnej działalności gospo-

nalne życzenia dla rodziców, dzie- darczej skorzystało 90 bezrobotnych. 

ci, nauczycieli. Nawet na ... zlot go- "Finansowe wsparcie star-

łębiarzy. tu bezrobotnych jest najlepszą 

"Bałam się. Na początku dokła- i już sprawdzoną formą pomocy. 

dałam do firmy, bo nie starczało W tym roku z takiej pomocy mo-

na lokal. Strach minął i już nie do- że skorzystać 40 bezrobotnych", 

kładam. Ludzie składają różne za- . powiedział kierownik Centrum 

mówienia. Tworzę własne wzory Aktywizacji Zawodowej PUP 

i propozycje, ale zawsze uwzględ- w Kolnie Stanisła}V Wiszowaty. 

Nowa fa­
bryka 

Zakład produkujący 

rotory (dwumetrowe wiatraki do 

ogrzewania domów) i laboratorium 

badawcze wybuduje na terena~h 

westycyjnych w Kolnie spółka Polskie 

Elektrownie Wi<il!'pwe Rotor Kolno. 

Bursa bez stołówki 
20 uczniów mieszkających w bur' 

sie szkolnej w Kolnie korzysta z cate· 

ringu, bo przy tak małej ilości 
stołówka wstała zlikwidowana. 

Kościół po re­
moncie 

Remont kościoła wŁosewie 

(gm. Kolno) zakończony. Trwał 193 
dni, w tym czasie nabożeństwa od· 

prawiane były w remizie w Janowie. 

Pierwsza msza w odnowionym ko­

ściele odprawiona wstała 7 kwietnia. 

na dwa serca 
Koncert "Ballady na dwa serca 

z udziałem Dominiki Żukowskiej 
i Andrzeja Koryckiego odbędzie 
się w KOKiS w Kolnie 14 kwietnia 
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Czyżew Modlę się za 

in vitro Właścicielem majątku (około 150 

_ 180 hektarów) w Czyżewie w okre­

sie II Rzeczypospolitej był Tade­

usz Sokołowski, starszy już kawa­

ler, absolwent Wydziału Rolnego UJ 
w Krakowie. Zwany był przez. sąsia­

dów i znajomych żartobliwie "preze­

sem': Rządcą majątku i najbliższym 

towarzysze!U właściciela był Wacław 

Skarżyński (syn siostry babki gen. 

Wojciecha Jaruzelskiego), żartobli­

wie zwany dyrektorem. Gospodarka 

w Czyżewie szła nieźle, choć majątek 

ledwie wiązał koniec z końcem. 

W sierpniu 1939 roku Wacław 

Skarżyński został zmobilizowany 

jako oficer rezerwy. Przedostał się 

za granicę, po wojnie osiadł w An­

glii i był woźnym, czyli "pedelem" 

w jednym z uniwersytetów. Ożenił 

się z Angielką i zmarł '!' końcu lat sie­

demdziesiątych na obc~yźnie. 

Tadeusz Sokołowski we wrześniu 

1939 roku ukrył się i w październi­

ku przedostał do Generalnej Guber­

ni. Nigdy nie wrócił już do Czyżewa 

na stałe. 

W latach 1941 - 1944 Czyżew zo­

stał upaństwowiony i był rządzony 

przez niemieckie Wschodniopruskie 

Towarzystwo Rolnicze. Administra­

torem niemieckim został Biber, któ­

ry okazał się Mazurem o nazwisku 

Bober i był synem polskiego działa­

cza plebiscytowego. On sam w czasie 

wojny ożenił się z Polką, a po wojnie 

osiadł z nią w Danii. Rządcą majątku 

został w tym czasie przedwojenny se­

kretarz gminy Wdowiak. 

W 1944 roku znaczna część grun­

tów został rozparcelowana, ale nie 

pozwolono parcelantom budować 

stodół. Znaczna część doskonałej 

ziemi poszła pod rozbudowę osady. 

Podwórze majątku stało się siedzi­

bą Państwowego Ośrodka Maszyn~­
wego. 

Jeden z pracownikÓw mająt­
ku, syn stróża Stanisława Tenderen­

dy przebywał w latach 1944 - 1947 

w lagrach Ostaszkowa i Diahilewa 

koło Riazania, a po powrocie cięż­
ko chorował na gruźlicę i po kilku 
latach zmarł. 

JÓZEF WŁODEK 

Jesteśmy szczęśliwą rodzi ­
ną. To szczęście daje nam dziec­
ko. Wymodlone i wyproszone od 
Boga. Jaka to wielka łaska, że jest 
możliwość zajścia w ciążę przy 
bezpłodności dzięki in vitro. Od 
momentu, gdy dowiedziałam się, 
że będę matką, modlę się za leka­
rzy. Gdy słucham teraz różnych 
komentarzy, zastanawiam się, czy 
grzeszę. Jeśli nawet tak jest, będę 
grzeszyć dalej, modląc się w inten­
cji lekarzy. Nikt, kto nie przeżył 
tego, co my, nie zrozumie, czym 
jest taka możliwość. Nasze dziec­
ko chodzi do szkoły, przystąpiło 

do pierwszej komunii. Wszystko 
jest dobrze, ale bolą niezrozumia­
łe oceny nie tylko rodziców, któ­
rzy s~gnęli po in vitro, ale i dzie­
ci dzięki tej metodzie urodzonych. 
I to, między innymi, przez księdza 
profesora. Pan Bóg dał nam wol­
ną wolę. Rozumiem to tak: kto nie 
będzie chciał mieć dziecka z in vi­
tro, nie podda się zabiegowi. Nikt 
nie zmusza w takiej sytuacji do ła­
mania czyichś przekonań. 

Matka 
(nazwisko znane redakcji) 

Zambrów 

Bulwary 
im. bohatera 

Czytałam w "Kontaktach" 
o tym, że władze Łomży prowa­
dzą plebiscyt na temat przyszłej 
nazwy bulwarów nad Narwią, da­
jąc możliwość wyboru z bodajże 
.pięciu propozycji. Dla mnie, byle 
jakich. Myślę, że warto korzystać 
z dobrych wzorów. Pięknie za­
chowały się władze Ciechanowca, 
które jednej z nowych ulii: nada­
ły imię twórcy Muzeum Rolnic­
twa dyrektora Kazimierza Uszyń­
skiego, zmarłego w 2006 roku. 
Równie dobrze wcześniej zacho­
wały się władze Białegostoku, któ­

re imieniem nagle zmarłego pre­
zydenta miasta Andrzeja Piotra 
Lussy (zmarł w 1995 r.) nazwały 
jeden z placów w centrum mia­
sta. Od kilkunastu dni bulwary 
w Supraślu noszą imię wybitne­
go supraskiego fotografika Wik-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

__ TWÓJ GŁOS_ 

tora Wołkowa, zmarłego w 2012 
r. W Ostrołęce jest rondo zmar­
łego w. 2000 roku miejscowe­
go pisarza Edwarda Kupiszew­
skiego (pamiętam , że drukował 

coś także w "Kontaktach"). Nie 
jest wstyd powielać dobre pomy­
sły. A Łomża ma też swoich bo­
haterów. Łomżyniak senator Jan ' 
Stypuła, niezwykle oddany spra­
wom Polaków na Wschodzie, ma 
swoją ulicę na Litwie! A w Łom­
ży? Dziś Łomża ma pięć uczelni 
wyższych . Nie powinniśmy jed­
nak zapominać o tym, że pierw­
szy i unikalny w skali kraju Uni­
wersytet Kultury (1963 - 1971) 
powstał w Łomży z inicjatywy 
Heleny Czernek. Tu przyjeżdża­
li naj więksi polscy naukowcy Wi­
told Doroszewski, Julian Krzyża­

nowski, Stanisław Herbst i inni, 
z których podręczników także 
dziś uczy się młodzież akademic­
ka. A to nie jedyna Jej zasługa dla 
miasta, bo to był Człowiek insty­
tucja! Zmarła w 1991 r. Czy nie 
zasłużyła na dłuższą pamięć? Czy 
nie żył w Łomży nikt zasłużony 

.dla sportów wodnych? Sami po-
winniśmy pielęgnować pamięć 

o swoich bohaterach. Niech żyją 
nadal w nazwach bulwarów, ulic, 
akademików. 

Anna Zabiel ska 
Łomża 

Polska skarpeta 
\.... "c u d z e 

"i--CL5!<A chwalicie, 
swego nie 
znacie", te 
słowa wpoiła 

mi w podsta­
wówce na­
uczycielka 
z Wysokiego 

Mazowieckiego. Uczulała, że trze­
ba najpierw poznać. Były to cza­
sy, że "to co nasze" wcale nie było 
najlepsze, ale coś w nas obudziła. 

A potem, jeszcze przed Unią prze­
czytałam , czy usłyszałam w ra­
diu, jak prezes Mlekovity, zresztą 
Spółdzielni z mojego miasta mó­
wił, że polskie sery i masła są lep­
sze od zagranicznych. Dowodził, 

że zagraniczni producenci boją 
się naszych wyrobów, ich dosko­
nałej jakości . "Dobre, bo polskie" 
powtarzałam i mieszkając w cza­
sie studiów w Warszawie szuka­
łam serów i masła z Wysokiego 
Mazowieckiego, Piątnicy, Kolna 
i Grajewa. Dziś już wszyscy wie­
dzą, że polska żywność jest naj­
lepsza. A co z odzieżą? Zaczyna­
ją nas przekonywać ... do polskiej 
skarpety. Podsyłam fotkę z lokal­
nego bazaru. 

Lucyna Krajewska 
Wysokie Mazowieckie 

Port z mankamentem 
Nowy port nad Narwią w Łom­

ży, pierwsza w regionie przystań 
jachtowa na historycznym szlaku 
wodnym króla Stefana Batorego, 
ma poważne mankamenty, uwa­
żają wodniacy. Najpoważniejszy, 
to brak slipu (pochylni z wycią­
giem) do wodowania i wyciąga­
nia na ląd małych jednostek pły­
wających. Wodniakom chodzi 
o taki slip, na którym można wo­
dować jacht wprost z przyczepy 
samochodowej. W porcie jest tyl­
ko dźwig do wodowania i wycią­
gania dużych jednostek. Za każde 
jego użycie opłata ma wynieść 50 
zł. Innym mankamentem, w opi­
nii wodniaków, jest brak dużego 

hangaru do przechowywania jach­
tów i łodzi. Z tego powodu w por­
cie trudno będzie o tzw. rezyden­
tów, czyli stałych użytkowników, 
nadających ton portowemu życiu. 

Port z bulwarami, otwarty zo­
stanie uroczyście nie l maja, jak 

zapowiadano, ale 28 kwietnia, po­
informował kierownik portu Ry­
szard Nawrocki. Nie ma jeszcze 
zgody na jego użytkowanie. Usu­
wanie usterek budowlanych prze­
dłuża się z powodu zimy. 

28 kwietnia o godz. 13.00 na 
portowym maszcie podniesiona 
zostanie bandera i to będzie sym­
boliczny moment otwarcia Łom­
ży na Narew. Przygrywać będzie 
orkiestra Ligi Morskiej i Rzecz­
nej z Wyszkowa. Będzie można za 
darmo popływać na statku Bona 
Wiesława Szczubełka oraz na ka­

jakach i łodziach z wypożyczal­
ni portowej (są 3 łodzie wiosłowe 
i 10 kajaków) . Planowana jest tak­

że parada łomżyńskiej floty, któ­
rą mają otwierać pychówki. Na es­

tradzie odbywać się będą występy 
ar.tystyczne. Imprezy i atrakcje 

planowane są na bulwarach tak­
że w następnych dniach, aż do 5 
maja. (MK) 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Lucyna Sawicka i jej goście: inspektor ZUS Waldemar Molenda (pierwszy 
z lewej), naczelnik Alicja Konopka, kierownik USC Barbara Niewiarowska, 

burmistrz Mirosław Reczko, córka Eugenia i zięć Roman Murawski.. 

"Życie, jak życie ... Były i radości, 
i troski. Praca i modlitwa, to jedyna 
recepta na długowieczność'; powie­
działa 4 kwietnia, w setne urodzi­

ny Lucyna Sawicka z Ciechanowca. 
Z "katalogu" radości wylicza 

narodziny trzech córek i trzech 
synów, 17 pieszych pielgrzymek 
do Częstochowy, potem narodzi­

ny siedmiu wnucząt i jedenastu 
prawnucząt. Zachwyca niezwy­
kłą pamięcią, recytując wiersze 

Marii Konopnickiej. 

Wyszła za mąż w wieku 20 lat. 
Obie wojny przeżyła w Skórcu (gm. 
Ciechanowiec). W czasie drugiej 
wojny z mężem ukrywali łączni­
ka AK Andrzeja Ostoję Owsiane­
go. W 1947 r. Sawiccy przeprowa­
dzili się do Ciechanowca. Lucyna 
zajmowała się dziećmi, domem 
i ogrodem. Jej mąż Antoni prowa­

dził jedyny w mieście tartak. "Ma­
musia uprawiała kwiaty, które no­
siła do kościoła, bo kościół był dla . 

niej zawsze pierwszy. W 1962 r. za-

łożyła pierwszą w mieście kwiato­
wą szklarnię'; opowiada córka Eu­
genia Murawska. 

Lucyna Sawicka zbierała zio­
ła, ale nie stosowała diet, nie uży­
wała kremów. Od 22 lat jest wdo­
wą. Nadal sprawna i samodzielna. 

Troskliwą, codzienną "Opieką 

otaczają ją córka i zięć Eugenia 
i Roman Murawscy, mieszkający 
w Ciechanowcu oraz dwie córki, 
dojeżdżające z Warszawy. 

O urodzinach Lucyny Sawie­
kiej pamiętała rodzina oraz bur­
mistrz Mirosław Reczko i kierow­
nik USC Barbara Niewiarowska 
(do pięknych gratulacji dołączyli 
grawerton, kosz róż i kosz smako­
łyków), a także naczelnik oddziału 

ZUS w Białymstoku Alicja Konop­
ka i inspektor z Wysokiego Mazo­
wieckiego Waldemar Molenda. Li­
sty gratulacyjne przekazali także 
premier Donald Tusk i wojewoda 

podlaski Maciej Żywno. 
Obecnie w gminie Ciechano­

wiec żyją trzy stulatki: Lu<:yna 
Sawicka (100 lat) i Jadwiga Man­
turo (103 lata) w mieście oraz 
Maria Białowarczuk (103 lata) 

w Kosiorkach. 

Nil obchody Dnia 
Pamięci o Sybirakach 
w Nowych Piekutach 14 kwietnia 
zaprasza dyrektor Zespołu Szkół 
Danuta Wyszyńska. W programie: 
otwarcie wystawy (godz. 10.30, 
Gimńazjum), msza święta z udzia­
łem ks. bp. JaIlUSZa Stepnowskiego 
(godz\ 11.90), złożenie kwiatów pod 
Tablicą ku czci Sybiraków i pod 

I D~:bar' ni Pamięci, wręczenie odzna­
czeń i koncert ks. Stefana Ceberka. 

Będzie Muzel,lm 
Do współtworzenia Muzeum 

Ziemi Czyżewskiej w wyremon­
towanym zabytkowym budynku 

(a\'{Qn:a PKP zaprasza burmistrz 
.7.V:7.e\\ra Anna Bogucka. Można 

I podarow,lćlub wypożyczyć zdjęcia, 
I aol<uIirlenty, pamiątki po prwdkach. 

Uczniowie z Uz­
be'kistarm 

Burmistrz Wysokiego Mazo­
wieckiego i starosta powiatu fina­
lizują starania o przyjecie do LO 
w Wysokiem Mazowieckiem dwoje 
dzieci z Uzbekistanu. 

- POWIATZAMBROWSKI --------------------~--------------~------------------------------------------~~---

S 'erce i krew m o tocyklistów 

"Gorąco zachęcam do udzia­
łu w akcji Motoserce. Dzię­

kuję wszystkim, którzy odda­

jąc krew, ratują życie chorych 
i ofiar wypadku. Gratuluję śro­

dowiskom motocyklistów wspa­
niałej inicjatywy i serdecznie 

pozdrawiam wszystkich, któ­

rzy przyłączą się do akcji", napi­

sał prezydent Bronisław Komo­

rowski. 
Czwarty raz 20 kwietnia 

Klub Miłośników Motocykli 

Żubr w Zambrowie organizuje 

w ogólnopolskiej akcji "Moto­
serce" honorowe krwiodawstwo. 

W tym roku krew będzie mo~­

na oddać na placu przed Ko­

mendą Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej w Zambrowie 

(godz. 9.00 - 13.00), a przy oka­
zji obejrzeć wystawę motocykli 

i wozów bojowych PSP oraz po­
kaz ratownictwa medycznego. 

W ubiegłym roku zambrow­
scy motocykliści i mieszkań­

cy Zambrowa oraz Wysokiego 
Mazowieckiego zebrali 70,5 li­
tra krwi (razem w trzech edy­

cjach153 litry). W Polsce "Mo­
toserce" przyniosło już 12 000 . 

litrów krwi. 
Historia Klubu MiłośniKÓW 
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Motocykli "Żubr" sięga 1998 r. 
Kilka miesięcy później, w stycz­

niu 1999 r., pasjonaGi.motocykli 
zorganizowali w dawnej siedzi­
bie Miejskiego Ośrodka Kultu­

ry pierwszą wystawę swoich "ru­
maków". A potem zapraszali nie 

tylko na wystawy, ale też na zlo­
ty, rajdy i parady. Każdego roku 

"grają" w Wielkiej Orkiestrze Jur­
ka Owsiaka, biorą udział w rekon­

strukcjach historycznych i .. . mają 

sęrce dla "Motosreca': 

Nowi r 
Agnieszk 

Sutkowska (PSL) 
i Krzysztof Sobuta 
(Klub Radnych Razem) od 15 
kwietnia będą nowymi radnymi 
Rady Miasta Zambrów. Wejdą do 
Rady na miejsce radnych Sławomi­
ra Barana i Ryszarda Świderskiego, 
którzy zrezygnowali. 

Ta edukac ne 
Pod hasłem "Młodzieżowe 

priorytety - zawodowa edukacja" 
Komenda OHP w Zambrowie zor­
ganizowała dwudniowe Targi Edu­
kacyjne i Giełdę Pracy w Zespole 
Stowarzyszenia Wspierania Edu­
kacji i Rynku Pracy w Zarnbrowie. 

Komisariat na 

Można kupić budynek po z\i­
kwidGtwanVlm komisariacie policji 

nCH.1"li Eli 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Wiceprezydent oszukuje mieszkańców Łomży? 
Hala na 

salę weselną? 
w lutym wiceprezydent Benia­

min Dobosz zaprosił do Urzędu 
miasta przedsiębiorców, którym 

przedstawił urzędnicze pomysły 
na przeznaczenie Hali Targowej, 

która zos~anie zmodernizowana. 
Większość z nich nie spodobała 

się ... większości. Za chybione uzna­

li przeznaczenie połowy Hali na 

restaurację i klub muzyczny z ka­

wiarnią. Restauracje w centrum 

świecą pustkami, a kluby mło­
dzież wypełnia w weekendy, mó­

wił Przemysław Poleszuk, prowa­

dzący własną restaurację ,,wiszące 

Ogrody" w Nowogrodzie. I śzybko 
wyliczył: na trzy razy mniejszej po­

wierzchni niż proponowana w Ha­
li, zatrudnia w sezonie osiem, dzie­

więć osób. Jeśli dodać ZUS, pensje, 

podatek od nieruchomości, prąd, 

chłodnie, ogrzewanie, to w Hali 

utrzymanie restauracji kosztowa­

loby 70 tysięcy miesięcznie. Nie da 

sit tyle zarobić własnego zysku. 
Przyppmniał Łomżyńskie Wie­

czory Kabaretowe, które ściągały 
latem na kilka godzin w piątki wie­

czorem tłumy na Stary Rynek. I do 

lokali gastronomicznych. "Kultu­
rę" na Rynku podchwycili Tomasz 

Wiśniewski i Ewa Ponichtera prze­

konując, że do Hali powinno się 
przenieść Miejski Dom Kultury. 

Zapewniłoby to ruch dzieci i mło­

dzieży oraz rodziców, którzy czę­
sto wożą je na zajęcia. Dom Kultu­

ry mógłby też częściej organizować 
imprezy na Rynku. 

Pod wpływem krytyki pomy­
słów na nowe funkcje Hali, wi­

ceprezydent , Beniamin Dobosz 
' stwierdził, że nic nie jest osta­

tecznie przesądzone. Zapewnił, 

że oczekuje na propozycje, także 
drogą mail ową i każdy ciekawy po­

mysł zostanie z uwagą rozpatrzony. 

Na początku kwietnia "Kontak­
ty" spotykają się z niektórymi luto­

wymi gośćmi prezydenta. Żadnych 
pomysłów prezydentowi Doboszo­

wi nie przedkładali, bo to, uważa­
ją bez sensu. Projekt modernizacji 

Jest pewnie gotowy i jego zmiana 

sporo by kosztowałaby. "Teraz chce 
konsultować? Konsultuje się, zanim 

napisze się specyfikację zamówie­

nia dla projektanta. Gdybym teraz 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

napisał, dałbym tylko alibi, że prze­

znaczenie Hali było konsultowane'; 

zżyma się młody człowiek. I doda­

je: z tego, co słyszał wcale nie chodzi 

o olbrzymią restaurację z klubem 

muzycznym, ale o salę ... weselną. 

Pewien gość domówił się w Urzę­
dzie i robią pod niego. Każda sala 

weselna, nawet na wsi, nieźle za­

rabia. W tygodniu stoi zamknięta. 

I tak, jeśli wiceprezydent przefor­

suje swoje pomysły, będzie w Hali. 

Wtedy na Stary Rynek pies z kulawą 

nogą nie zajdzie! 

W środę mówię wiceprezy­

dentowi Łomży, że przedsiębior­

cy, z którymi rozmawiałem uważa­

ją konsultacje, które zaproponował 

na takim etapie projektowania, za 

oszustwo. Wiceprezydent stanow­

czo odpierał zarzuty. "To wstępne 
założenia, nic nie jest na sto procent 

przesądzone. Jesteśmy na etapie na­

boru listów intencyjnych, a potem 

będzie otwarty jawny przetarg na 

lokale. Odniosłem jednak wrażenie, 

że w zarzucie usadowienia w Hali 

sali weselnej pod szyldem wielkiej 

restauracji, jest coś na rzeczy! 
- Czy nadal jest otwartość na 

ciekawe pomysły dla Hali, które 

ożywią Stary Rynek? 
- Nadal jest pełna otwartość na 

takie pomysły. Nie przywrócona tu 

tylko funkcja handlowa. Wszystkie 

inne są możliwe - zapewnił "Kon­
takty" wiceprezydent Dobosz. 

Mówimy "sprawdzam" i wspie­

rając głosy Przemysława Poleszuka, 

Tomasza Wiśniewskiego, Ewy Po­

nichtery i innych, zgłaszamy: prze­

nieść do Hali Miejski Dom Kultury! 

Rysunek na okładce jest szki­

cem ściany fasadowej Hali Tar­

gowej po modernizacji na wzór 

. kamieniczek z arkadami. Po­

mysł "Kontaktów" wykonał uczeń 
warsztatów plastycznych Miejskie­

go Domu Kultury w Łomży 
WŁADYSŁAW TOCKI 

Hala na kulturę! 
Z dyrektorem Miejskiego 

Domu Kultury-Dom Środowisk 
Twórczych w Łomży Romanem 

Borawskim, rozmawia Włady­

sław Tocki 

- Na spotkaniu z wiceprezy­
dentem Beniaminem Doboszem 

dotyczącym Hali Targowej, padł 

pomysł, by był w niej Miejski 

Dom Kultury. Zyskał spore po­
parcie zebranych przedsiębior­

ców. Co Pan na to? 
Roman Borawski: - Chodzi­

ło mi to po główie. Zwłaszcza, że 

można było otrzymać dofinanso­

wanie ministerstwa kultury. Mia­

sto przeznacza Halę na kulturę, 

my piszemy wniosek do minister­

stwa! Słyszałem, że toczy się ja­
kaś dyskusja o Hali, ale nigdy nie 

byłem zapraszany na te spotka­

nia. Czasem sobie zarzucałem, że 

trzeba było zawalczyć! Uważam, 

że rozwiązywałoby to dwie pod­

stawowe sprawy: pewnego, trwa­

łego, dobrego zagospodarowania 

Hali i dobre warunki kultury. 

Codziennie przychodzi do nas 

na zajęcia około 100 dzieci i mło­

dzieży. Niektóre kończą się o 21.00. 

Wielu rodziców przywozi je i cze­

ka godzinę, dwie. Siedzą na scho­

dach, parapetach, nie mogą się 

nawet napić kawy czy herbaty. Te, 

które wracają same, mają spory ka­

wałek do najbliższego przystanku. 

Gdy jest ciemno, boimy się o nie. 

Przy Hali przystanek jest pod 

nosem, Rynek dobrze oświetlony, 
monitorowany. 

Były akcje ożywienia Starówki. 

Miały temu służyć imprezy ple­

nero:ve na Starym Rynku. To du­

żo dodatkowych kosztów i pracy . 

Gdyby w Hali był Dom Kultury, 

mogłaby być przed nią scena na 

cały sezon, nagłośnienie pod ręką. 

Dziś samo wynajęcie sceny na wa-

kacyjne imprezy to duże pieniądze. 
2 sierpnia 2012 roku napisa­

ł~ro projekt Lewitacje, czyli Let­

nie Wieczory Taneczne. 
Zakłada organizowanie wie­

czorów tanecznych: nauki tańca, 

konkursy tańca, pokazy tanecz­

ne, na koniec ogólnodostępny fe­

styn taneczny w scenerii ogród­

ków, lampionów. Gdy organizuje 

się długi projekt na dużej prze­

strzeni w dobrym miejscu, łatwiej 

o sponsorów. 
Gdybyśmy mieli warunki, 

można by otworzyć Muzyczny 

Hayd Park. Dajemy scenę i nagło­

śnienie, prezentuje się, kto chce. 

Jeśli ma taką potrzebę, korzysta 
z pomocy instruktora .. 

Wiem, że wielu młodych lu­

dzi próbuje liił w projektowaniu. 

Wystarczy im udostępnić miejsce 

i sprzęt, a będą robić pokazy mody. 
Sala koncertowa na co najmniej 

200 miejsc pozwoliłaby ściągać ze­

społy, na które młodzież chodzi.na 
pewniaka i brać przyzwoitą cenę 

za bilety. Teraz możemy wziąć gro­
sze, bo duszno, brak akustyki i z 

tyłu widać czubki głów muzyków. 

W Hali mogłaby być kame­

ralna salka kominkowa. Otwarta 
dla tych, którzy chcieliby organi­

zować wieczory poetyckie, literac­

kie, grup dyskusyjnych. 

Dobrze otoczony sztuką tern 

wokół Domu Kultury w Hali 

mógłby naprawdę ożyWić Stary 

Rynek i tę część miasta. 

- Co Pan, jako artysta plastyk, 

sądzi o pomyśle "Kontaktów'~ by 
przy okazji modernizacji Hali, 
ścianą frontową odwzorcować ka­
mieniczki po przeciwnej stronie? 

- Budynek Hali ma jakieś ślady 

w duchu modernistycznym, ale jest 

po prostu brzydki. Gdy się mu do­

kładnie przyjrzeć, można dojść do 

wniosku, że nie została zbudowana 

według projektu, ale na ile starczyło 

albo pieniędzy, albo chęci. 

Po likwidacii daszków, które 

ani nie zdobią ani nie są funkcjo­

nalne, 'można by ścianę fronto­

wą upodobnić do frontu kamie­

niczek. Byłaby zwyczajnie ładna 
i wprowadzałaby ład architekto­

niczny Rynku. Oczywiście, nale­

żałoby odnowić same kamienicz­

ki, bo teraz estetyki nie podnoszą. 
- Dziękuję 
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An a z Jedwabnego w finale 
"Top Model" w Londynie! 

"Pamiętam wysoką, 
chudą dziewczynę. 
Martwiliśmy się, 

czy nie jest chora 
na anoreksję", 

wspomina Anetę 
dyrektor II LO 
w Łomży Józef 

Przybylski 

Dyrektor II L0 Józef Przy­
bylski ma dobrą pamięć, 

choć Aneta Górska jest już po ma­
turze 10 lat. Rzeczywiście, jest wy­
soka, ma 180 cm wzrostu i szczu­
pła: ,,0 linię dbać nie muszę, bo 
mam dobre geny. Tu podziękuję 
moim rodzicom", mówi. Pozosta­
łych wymiarów, 86/67/92, kole­
żanki też mogą jej zazdrościć. 

Wychowawca Anety w II LO 
mgr Jan Chojnowski zapamię­
tał , że akcentowała swoją od­
rębność ubiorem, czasem buta­
mi. Nie skrajnie, żeby podpadać, 
bo zachowanie zawsze miała 
wzorowe. Do szkolnych imprez, 
występów raczej się nie garnę­
ła , ale może dlatego, że codzien­
nie dojeżdżała do Jedwabnego. 
Wychowawca uczył ją geogra­
fii. Była dobra, mówi. Zaintere­
sowania zdecydowanie humani­
styczne, ale średnią na koniec IV 
klasy miała 4,22! 

P o maturze studiowała filo­
logię polską na Uniwersy­

tecie w Białymstoku. Po studiach 
wyjechała i pracuje w Wielkiej 
Brytanii. W modelingu jest zupeł­
ną nowicjuszką· Lubi fotografo­
wanie i to, uważa,}ączy ją ze świa­
tem mody. Nie myślała jednak 
o nim, a to, że poszła na casting 
do programu "Top Model" namó­
wili ją najbliżsi: rodzina, przyja­
ciele, znajomi z pracy. Uważali, że 

. ma idealną figurę, a niesamowicie 
długie nogi powinny zrobić swoje. 
I zrobiły, gdyż jej nogi nieustannie 
chwali jury konkursu. 

12 .~ 

Aneta Górska 

Choć finał 14 kwietnia, na 
Święta Wielkanocne przyjechała 
do Jedwabnego. 

Brytyjskie wydanie "Top Mo­
del" rządzi się innymi prawa­
mi, niż polskie edycje. To przede 
wszystkim jeden z najistotniej ­
szych konkursów dla modelek 
na świecie. 

"Kandydatki wybierane są 

w kilku kategoriach, na przy-

kład over25's, w której staru­
ję i natural beauty, jest też kate­
goria dla panów. Ludzie, którzy 
z nami pracują, są niezwykle mi­
li i pomocni, a atmosfera panu­
jąca podczas wszystkich spotkań 
i przedsięwzięć jest niesamowi­
cie pozytywna. Poznałam tam 
wiele inteligentnych, zaradnych 
i energicznych dziewczyn, z któ­
rymi mam bardzo dobry kontakt. 

Między nami panuje ciepły klimat, 
bez napięcia i niezdrowej rywali. 
zacji", mówi Aneta. 

W ierzy w siebie, chce wy. 
grać konkurs i praco. 

wać jako modelka. 
"To otwiera wiele możliwości. 

Nie tylko zarabiania dobrych pie. 
niędzy, ale również, co dla mnie 
jest najważniejsze, podróżowania~ 

marzy Aneta. 
Ale widzi siebie również w in· 

nych żawodach . Oprócz fotogra· 
fii, interesuje ją dziennikarstwo i ... 
własna restauracja wegetariańska. 

Aneta już jest znana na Wy. 
spach. Cała Anglia oglądała ją 
w relacjach telewizyjnych, pisa· 
ły o niej media brytyjskie i pol· 
skie, jak choćby portal mojawy­
spa.co.uk. 

W wyborze brytyjskiej 
Top Model biorą udział 

również internauci. Głosy na 
Anetę oddawać można na stronie 
http://www.topmodeluk.com/#/ 
over25s/4571755922. 

Dochód z głosowania publicz· 
ności przechodzi na konto funda· 
cji Children with cancer UK, któ' 
ra pomaga dzieciom z chorobami 
nowotworowymi. Fot. top mo de· 
luk.com 
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Ona dla niego zerwała zaręczyny, odwołała wyznaczony ślub. On dla niej 
został w Polsce, w Łomży 

W adim, absolwent Tech­
ni.kum Elektrycznego, 

miał w 1999 r. za sobą egzami­
ny na dwie bezpłatne uczelnie 
na Ukrainie. Na wojskową za­
brakło mu dwóch punktów, na 
drugą półtora. Na uczelni do­
wiedział się, że może skorzy­
stać ze stypendium opłacanego 
przez firmę i studia będą dar­
mowe, tylko potem je odpra­
cuje. Znalazł firmę w Susłach, 
gdzie mieszkał. Podpisał po ­
rozumienie, poszła pierwsza 
wpłata. Mógł studiować. Wyje­
chał z mamą i polskimi.dzfećmi 
na wypoczynek do Łomży, zor­
ganizowany przez Stowarzysze­
nie Wspólnota Polska. 

Wtedy akurat senator Jan Sty­
puła i ówczesny starosta łomżyń­

ski Wojciech Kubrak zdecydowali 
o przyjęciu do Tech'nikum Rol- . 
niczego w Marianowie czterech 

. polskich dzieci z Ukrainy. Wa­
runkiem było polskie pochodze­
nie, znajomość języka, ukończona 

szkoła podstawowa z dobrym wy­

nikiem. 
"W czasie 'pobytu w Łomży za­

dzwonił tata, że w firmie, któ ­
ra miała finansować moje studia, 
kontrola podatkowa wykazała 
jakieś problemy i zabroniła fun ­
dowania stypendium. Przesta ­
łem być studentem! Wracałem na 
Ukrai nę i myślałem, co będę ro­
bił", opowia""da Wadim. 

Kończyły się wakacje i na 
wyjazd do szkoły w Mariano­
wie brakowało czwartego. Ma­
ma i znajomi namawiali Wadi­
ma. Pięć lat nauki w technikum, 
to długo. Ale na Ukrainie mógł 
kopać rowy pod przewody. 
Z ukraińską maturą w kieszeni 
przyjechał do Polski. Miał 17 lat. 
Olek Mokrecki z Ukrainy, z któ­
rym mieszkał w internacie, był 
dwa lata młodszy. "Wieczorami 
myślałem o rodzicach. Tęskni ­

łem , ale do domu było 700 ki ­

lometrów i granica", wspomi-
. na Wadim. Z kłopotami mógł 

zawsze zwracać się do pedagog 
Ewy Wojtczak. . 

T eraz planem Wadima by­
. ły studia w Polsce. Zdał 
egzamin i dostał się qa wydział 
ekonomiczny SGGw. Jego przy-

Sylwia i Wadim z rogiem obfitości, podarowanym przez mamę Wadima Antoninę Szczyrską· 
Po 5 latach róg przekazali do "Chaty" Barbary Kurzątkowskiej w Łomży, której wystrój przypomina 

Wadimowi ukraińskie klimaty 

Róg obfitości 
jaciel Olek na SGH! Na zakończe­
nie nauki w Marianowie pedagog 
Ewa Wojtczak zaproponowała, że 
gdy będą chcieli kogoś odwiedzić 
w Łomży, mogę się u niej zatrzy­
mać . Wadim wyjechał do War­
szawy. Gdy był na drugim roku, 
w styczniu przed sesją przyjechał 
do Łomży. "Odwiedziłem panią 
pedagog, chciałem jej złożyć no­
woroczne życzenia. Ona wybiera­
ła się do swojej krewnej Haliny na 
rodzinne spotkanie. Poszedłem 

z nią", wspomina. 
Na rodzinne spotkanie do 

cioci Haliny z Łomży przyjecha­
ła z Warszawy Sylwia, studentka 
Akademii Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej. By­
ła zaręczona, miała wyznaczo­
ną datę ślubu. "Chciałam zrezy­
gnować z wyjazdu do Łomży, bo 
akurat miałam złamaną rękę· Ale 
pojechałam . U cioci Halinki po-

znałam Wadi ma, byłego ucznia 
mojej cioci Ewy Wojtczak", śmie­

je się Sylwia. 
Następnego dnia Sylwia i Wa­

dim jednym autobusem wra ­
cali do Warszawy na uczelnie. 
Umówili się na spotkanie. "Czar 
Wadima sprawił, że zerwałam 
pięcioletnie narzeczeństwo i od­
wołałam ślub. Po roku przyjęłam 
oświadczyny Wadi ma. W sierp­
niu 2008 roku w kościele ojców 
Kapucynów w Łomży wzięliśmy 
ślub", opowiada Sylwia. Świad­
kiem był przyjaciel Wadima Olek 
z Ukrainy, który dziś mieszka 
w Warszawie. 

Mama Wadima obdarowała 
syna i synową rogiem obfitości 
z chlebowego ciasta. Róg upie­
kła z koleżankami, przyozdobi­
ła różyczkami, listkami i kłosami 

z chlebowego ciasta i przywiozła 
z Ukrainy do Polski. 

"W środku były małe bułeczki, 
którymi świadkowie częstowali 
gości. Rógjest symbolem pomyśl­
ności, dostatku i szczęścia", wyja­
śnia Wadim. 

W
życiu .Wadima i Syl­
wii wszystko się speł­

nia. Skończyli studia magister­
skie. Mają dwóch synów Szymka 
i Tymka. Wadim pracuje w Łom­
ży. W wakacje jeżdżą na Ukrainę 
do rodziny. Są szczęśliwi. 

"Jak dobrze, że nie dostałem się 
na studia na Ukrainie. Jak dobrze, 
że przyjechałem do szkoły w Ma­
rianowie .. :', wylicza Wadim i do­

daje, że z rodziną odwiedza grób 
senatora Jana Stypuły. 

"Jak dobrze, że przyjechałam 
wtedy w styczniu na rodzinne 

spotkanie do cioci Halinki. .. " 

wplata swoje wspomnien~a 
Sylwia. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

[lLEKTOR 504175 696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
• KOPARKI· tAOOWARKI · WALCE DROGOWE· lAGESZCZARKI· NOŚNIKI 
• WÓZKI . PRAWA JAZDY . SZKOLENIA OKRESOWE . HOS . ADR 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, słupki, pa­

nele, bramy. /86/216 - 22 - 27, 

608 - 332 - 90S, 
www.siatki-stal.pl 

(lak.109-0-i) 

KONSTRUKCJE STALOWE, OBO­

RY, wiaty, hale. PHU SUPLICKI, 
506-1997 -040 

(lak.12S-0-i) 

Świadectwo Charakterystyki Ener­

getycznej,budynku lub lokalu . Cer­
tyfikat niezbędny do odbioru bu­

dynku, tel. 500 - 501 - 950 

Klimatyzacja - montaż 
(Iak/sms) 

FINANSE 
POŻYCZKI OD .RĘKI. Eks­
press Credit, Mazowiecka 1/27; 

510-500-119 
(lak.60-0) 

Ale szybka gotówka - nawet 5000 

zł! Proste zasady, bez zbędnych 
formalności . PROVIDENT POLSKA 

S.A. - 600 400 295 (opłata wg tary­

fy operatora) 
(lak.167 -o) 

Ekspresowa pożyczka bez BIK. 

KREDYTY .Capital Partners" , 

500 - 547 - 057, Al. Legionów 7 

(budynek "Kontaktów'. 
(lak.1S0-i-o) 

NIERUCHOMOŚCI 
Szeregówka ok. 160m2, dział­

ka ok. 270m2, Łomża, spokoj­

na okolica. Cena 350 000 zł, tel. 

601 - 660 - 559 
(p-032103.04-00) 

Zarząd Banku Spółdzielczego w Jedwabnem 
zaprasza swoich członków na zebranie sprawozdawcze za 2012 rok 

Grup Członkowskich w następujących terminach: 
- 23 kwiecień 2013 r. (wtorek) godz. 14.00 w lokalu Oddziału BS w-Przy­

tułach - z terenu gminy Przytuly, 
- 23 kwiecień 2013 r. (wtorek) godz. 14.00 w lokalu BS Jedwabne - z te­

renu miasta Jedwabne, 
- 24 kwiecień ! 013 r. (środa) godz. 14.00 w lokalu Oddziału BS w Ra­

dziłowie - z terenu osady Radziłów, 
- 24 kwiecień 2013 r. (środa) godz. 14.00 w lokalu BS w Jedwabnem -

z terenu gminy Jedwabne, 
- 25 kwiecień 2013 r. (czwartek) godz. 14.00w lokalu Oddziału BS w Ra-

dziłowie - z terenu gminy Radziłów. 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o gospodan;:e nieruchomościami (Dz.U. z 2010 roku Nr 102 poz. 

651 z późno zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzę­

du Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszony został na tabli­

cy ogłoszeń na okres 21 dni (od 9 kwietnia 2013 roku do 30 kwietnia 

2013 roku) wykaz lokalu mieszkalnego nr 30 przy ul. Magazynowej 5 

w Zambrowie przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargo­

wej na rzecz najemcy. 
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Dom z lokalem handlowym 

w zabudowie szeregowej, Łom­

ża, ul. Rycerska 1 B, pow. cało 
268,9 m2. Podwyższony stan­

dard wykończenia do sprzeda­
nia z pełnym wyposażeniem, tel. 

502 - 516 - 878 
(lak.169-00) 

Sprzedam dwie atrakcyjne działki 

na Mazurach nad Jeziorem Śniar­
dwy koło Pisza w miejscowości 

Zdory lub zamienię na mieszkanie 
lub dom, 698 - 249 - 198 

(Iak/sms) 

Sprzedam działkę , Gać 45; 

506 - 573 - 910; (86)219 - 31 - 04 
(p-040/08.04-0) 

Sprzedam działkę budowlaną, No­

wogród, 14 arów, 502 -168 - 227 
(p-044) 

Sprzedam działkę w Giełczy-
nie 1500 m2, ładne położenie , 

ogrodzona, warunki zabudowy, 

508 -197 - 442 

(p-046) 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje, 

603 - 847 - 463 

LOKALE 
(lak.43-0-i) 

Mieszkanie do wynajęcia 49 m2, 

505 - 016 - 738 
(P-047) 

MATRYMONIALNE 
Biuro Matrymonialne w Łomży 

"Świat Singla", Al. Piłsudskiego 6; 

tel. 790 - 718 - 540 
(lak.111 -0) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za­
mieszczamy bezpłatnie . Treść moż­

na przesłać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik. com. pl lub po­
dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43 

Oddam dom mieszkalny z sie­

dliskiem na wsi samotnej, star­

szej Pani w zamian za opiekę, tel. 

(86)217 - 50 - 46 
(olb) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy - rodzin­

ne, urlopowe, emerytalne -
Niemcy, Anglia, Irlandia, 

Holandia, Dania, Belgia, 

Austria, Norwegia, USA, 

(71)385 - 20 -18, 

601 - 759 - 797 
(lak.986-0) 

Zatrudnię kierowcę kat. C + E na 

trasach: Anglia - Rosja, Włochy -

Rosja. Doświadczenie min. 2 lata. 

Tel. 603 -180 - 203 
(fak.17S) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­
mę" zamieszczamy bezpłat-

nie. Treść można przesłać na ad­
res: redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

86216 - 42 - 43 

ROLNICTWO 
Sprzedaż: Jałowic hodowla­
nych z Niemiec, Danii, Holandii, 

Czech i krajowych oraz krów 
pierwiastek. Wolne od IBR 

i BVD. Wysoka jakOŚĆ i 

wydajność mleczna. Konkuren­
cyjne ceny! PH KONRAD ul. 

Poligonowa 28 c, Łomża, tel. 
(86)215 -11 - 15 wew.22. 

(lak.1 08-00) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne 
ceny! Szybkie płatności! Odbiór 

zwierząt z gospodarstwal PH 

KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 
(86)215-11-15 

(lak. 1 08-00) 

P.H. KONRAD ZAPRASZA DO 
PUNKTU SPRZEDAŻY JAŁOWIC 

HODOWLANYCH W SZEPIETO­
WIE ! Aktualnie polecamy 

jałowice rasy HF polskie i 
niemieckie .. Znakomita zdrowot­

ność, wysoka wydajność 
mleczna i mięsna, 

(86)476 - 28 - 34, 664 - 943 - 257. 
(lak. 1 08-00) 

S~UP JAŁOWIC HODOWLA­
NYCH 2-8 MIESIĄCA! Szybkie 

płatności! Odbiór z gospodar­

stwa! 664 - 942 - 060, 
(86)215 -11 - 15 wew.38. 

(lak.108-00) 

Sprzedam słomę, 504 - 219 - 124 
(lak.127 -00) 

Przyczepy do sianokiszon-
ki, beczkowozy, wycinaki, tel. 

603 - 703 - 243, Pisz, Warszaw­

ska 57B 
(lak.149-0) 

Sprzedam byczkj rocznego -

50% limousine (czerwony). Cena 

1900 zł. Tel. 516 - 541 - 799 
(lak/sm s) 

Jałówkę cielną, 512 - 807 - 562 
(p-042) 

Sprzedam zbiornik na mleko, 

firma Muller, pojemność 1250 

l, cena 3500 zł, Przytuły, tel. 

507 - 406 - 990 
(Iak/sms) . 

RÓŻNE 
NAPRAWDĘ TANIA ODZIEŻ. 

Chemia niemiecka, 

Łomża , 3 Maja 9 
(p-013/21 .03-0) 
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Wakacje 2013! Zapras~amy dzie-

ci i młodzież na niezapomniane wa­

kacje w Rajgrodzie! W programie 

żagle, kajaki, paintbali, wspinacz­

ka, nurkowanie, survival oraz wie­

le innych atrakcji ża jedyne 1128 zł! 

Szczegółowa oferta na www.koma­

ro.pl. Twoje dziecko nie będzie się 

z nami nudzić! 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY 

EKSTRA CENY! ·""Tł;· 
ZDZISŁAW KSEPKA - ZAPRASZAM 
Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86 215 - 04 - 02 
(fa~ . 1889-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86 218 - 00 - 01 (fak.552-0-i) 

Inc+ 
ANTENY CYFROWE 
Sprzedaż - Montaż - Serwis 
NISKIE CENY!!! 
Łomża, AL. Legionów 43, tel. 
862162244 (fak.965-0) 

SPRZEDAM 
SKŁAD WĘGLOWY. HURT - DE· 
TAL. Transport, 602 - 259 - 306, • 

(86)217 - 07 - 09 
(fak.l l-o) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - ponie­

działki, soboty i niedziele - OVO, 

(85)747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 
(fak. 987 -o-i) 

Frankfurt n/Menef!1 i okolice 

- środy, soboty, 

(85)747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 988-0-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia. OVO, (85)73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66 
(fak.20-0) 

UBEZPIECZENIA 
Ubezpieczenia samochodów 

i mieszkań , 

tel. 501 - 682 - 502 
(fak/sms) 

USŁUGI 
Tynki gipsowe, cementowo - wa­

pienne, tel. 511 - 529 - 965, 

www.budax.pl 
(fak.l000-0) 

S~HOOY : - dąb, - jesion, - sosna, 

- gięte poręcze , - metalop~astyka, 

tel. 695 - 141 - 226 
(p-019/26.03-0) 

PODŁOGI: - układanie, - cy­

klinowanie, - renowacje, 

695 -141 - 226 

I Budowa domów, 
608 - 629 - 290 

Pokrycia dachowe, 

795 - 847 - 524 

(p-019/26.03-0) 

(fak.43/09.04-0) 

(Fak.176-0) 

Usługi koparko - ładowarką, 

600 - 213 - 430 
(p-036/05.04) 

Atrakcyjne ceny! Cyklinowanie, 

schody, 

668 - 779 - 593 
(fak.179-0) 

---------------------------
BEZPŁATNE OGŁOSZEME 

ROLNICZE 
. Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel .. :·---------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyCzna niepro­

wadząca han(J/owej działalności rolniczej. 

C.zytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszają.~ych, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikaCji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości Finansowej. Nie są udostępniane osobom trzeCIm. 

---------------------------
WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

0910szenia bez atne rolnicze! moto one 

Sprzedam grykę 3 tony, cena 

100 zł/m, tel. 516 - 948 - 452 
(olb) 

Szamba betonowe wodoszczel­

ne z atestem PZH pod gnojówkę, 

gnojowicę, różne pojemności, ce­

na 3000 zł. Zapewniam transport 

i montaż, tel. 515 - 373 - 550 
(olb) 

Sprzedam dwukółkę ciągnikową, 

stan bardzo dobry, cena 1200 zł, 

tel. 661 - 696 - 872 
(o/b) 

Sprzedam ziemniaki jadalne Irga, 

ok. Szepietowa.Cena: 55 zł q, 
tel. 603 - 839 - 557 

(olb) 

Sprzedam mieszankę zbożową 

ok. 20t, 800 zł (do negocjacji), tel. 

793 - 589 - 024 
(olb) 

Sprzedam łąkę 0,5 ha, 0,43 ha 

przeliczeniowe, Konopki , Koziki , 

cena 15500 zł, tel. 667 - 246 - 306 
. (o/ b) 

• Sprzedam słomę owsianą, 25 

bel, gm. Andrzejewo. Cena: 50 zł 

szt. tel. 500 - 571 - .409 
(olb) 

Sprzedam rozrzutnik oborni~ 

ka, 3,5t, produkcja Czarna Biało­

stocka, stan bardzo dobry, goto­

wy do pracy, okolice Zambrowa, 

cena 3000 zł do negocjacji, tel. 

608-483-150 
(olb) 

Sprzedam sieczkarnię PZ jedno­

rzędową, koło jezdne, pełne stero-. 

wanie z ciągnika, stan idealny. Ce­

na: 5.000 zł, tel. 669 - 050 - 548 
(olb) 

Sprzedam VW Carawelie 9-oso­

bOwy 2,5 TOI (2001 r), 230000 km, 

cena 22 tys. zł; tel. 608 - 576 - 544 
(olb) 

Sprzedam Audi A3 TOI Klima­

tronic (2000 r.), cena 10500 zł, tel. 

505 - 115 - 725 
(olb) 

Zamienię auto Volvo S40 na zie­

mię, nieużytki , las, siedlisko lub na 

busa skrzyniowego, cena 12000 zł, 

tel. 515 - 373 - 550 
(o/b) 

Motor Romet poj. 125 (2007 r.), 

przebieg ok. 8000 tys. zł, stan bdb, 

cena 1700 zł, tel. 667 - 246 - 306 
(olb) 

Sprzedam Nissan Primera 2,2 

dci, (rok 2002), przebieg 197 tys. 

Cena 16300 zł, tel. 501 - 299 - 910 lub 
795 - 527 - 788 po 18-ej 

(olb) 

Mazda 626 OiTO (2001) 11 OKM, 

klimatyzacja, elektryka, c . zamek, 2 

kpi kluczy, hak. Cena: 11 .900 zł, tel. 

516 - 363 - 623 
(o/b) 

Passat 2.0B gaz (2002) 130KM, 

193 tys. km, salon Polska, pełne 

wyposażenie. Cena: 16.900 zł , tel. 

606 - 705 -177 
(olb) 

Golf III , 2.0GTI B gaz nowy na 

gwarancji (1996) sportowa wer­

sja. Cena: 7.200 zł do uz'9. , tel. 

-(86)476 - 50 - 37 

Opel Vectra B (1997) 1.6 16V 

gaz, abs, klimatyzacja, el. szyby 

(olb) 

i lusterka. Cena: 3.800 zł do uzgod­

nienia, tel. 785 - 242 - 475 
(olb) 
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Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. I I 
Czytelny podpis: __ .______________ I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 
Wydawnictwo "Kontakty· informuje, że dane ogłaszających, będą I 

wykorzystane wyłąCZnie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
_ _ _ ~rc;:o,;,dc;::;.o~ Fi.!!a~o:eJ!';:~d~t~n!ne osobom trzecim. I ---------
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www.lomza.nieruchomosci.pl 
rok założen ia 1989 

T"V' I~N 
IIc.zaw.203, Ue zaw.5037 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604 051 082 

NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• ul. Bohaterów Monte Cassino, - pow. 34,32 m2, IV piętro -100 OOOzl tel. 604 227 658 

• ul. Bohaterów Monte Cassino, - pow. 45 m2, I piętro , 3 pokoje -135 000 zł tel. 

604227658 

• ul. Reymonta - pow. 48,83 m2, 2 pokoje, III piętro -123 000 zł tel. 698 506416 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8 m2, 3 ppkoje, I piętro -168000 zł tel. 604 051 082 

• ul. Śniadeckiego - pow. 71 ,8 m2, IV pi ętro, 4 pokoje -175 000 zł tel. 698 506 416 

DOMY 

• Kolno - pow. uż. 95 m2, pow. działki 546 m2, wykończony - 230 000 zł tel. 

604227658 

• Zabiele gmina Kolno - pow. 121 m2, pow. działki 0,86 ha, wykończony parterowy 

- 300 000 zł tel. 604 051 082 

• Krzewo gmina Piątnica - pow. 60 m2, pow. działki 1,82 ha, działka z dostępem do 

rzeki Narew - 200 000 zł tel. 698 506 416 

• Stawiski ul. Furmańska - pow. 180 m2, pow. działki 968 m2, dom piętrowy, zabudowa­

nia gospodarcze o pow. 160m2 - 320 000 zl tel. 604 051 082 

• Piątnica - pow. 120 m2, pow. działki 466 m2, piętrowy - 260 000 zł tel.604 227 658 

• Łomża - pow. 220 m2, pow. działki 656, parterowy z poddaszem użytkowym 

- 420 000 zł tel. 698 506 416 

• Łomża - pow. 193m2, pow. działki 180 m2, zabudowa szeregowa, wykończony 

- 370 000 zł tel. 604 227 658 

• Łomża , ul. Kraska - pow. uż . 141m2, pow. działki 501m2, parterowy z poddaszem 

użytkowym - 238 000 zł tel.604 227 658 

• Łomża - pow. 110m2, pow. działki 487 m2, do wykończenia - 250 000 zł tel. 

604051082 

DZIAŁKI 

• Stara Łomża pisz - pow. 1500' m2, pod zabudowę budynkiem mieszkalnym jednoro­

dzinnym - 135 000 zł tel. 604 051 082 

• Stare Kupiski gmina Łomża - pow. 1078 m2, budowlana - 88 400 zł tel. 604051 082 

• Jednaczewo - pow. 900 m2, działka w lasku jednaczewskim, pod zabudowę budyn-. 
kiem mieszkalnym jednorodzinnym - 110 000 zł tel. 604 051 082 

• Łomża, Zawady Przedmieście - pow. 948m2, pod zabudowę budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym - 140 000 zł tel. 698 506 416 . 

• Krzewo gmina Piątnica - 1015 m2, letniskowa - 35000 zł tel.604 227 658 (Kupu­

jący 0%) 

• Krzewo gmina Piątnica - pow. 1500m2, budowlana - 22 000 zł tel. 604 051082 

(Kupujący 0%) 

• Pniewo gnina Łomża - pow. 2502 m2, zabudowania gospodarcze - 90 000 zł tel. 

604051082 
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MIESZKANIA 

1- pokojowe 

• Łomża - 28,98m2, III piętro, cena 100 OOOzł LOM-l014 
• Łomża - 32,69m2, III piętro, cena 100 OOOzł LOM-l016 (stan de­

weloperski) 

2-pokojowe 

• Łomża - 34,32m2, IV piętro, cena·122 OOOzł LOM-963 
• Łomża - 42,90m2, IV piętro, cena 149 OOOzł LOM-655 
• Łomża, Centrum - 38,07m2; IV piętro, cena 116 OOOzł LOM-657 
• Łomża, Jantar - 36,60m2, II piętro, cena 139 OOOzł LOM-974 
• Łomża, Centrum - 38,40m2, IV piętro, cena 103 OOOzł LOM-998 

3-pokojowe 

• Łomża, Południe - 60,78m2, II piętro, cena 205 OOOzł LOM-990 
• Łomża ul. Por. Łago~y - 60,10m2, IV piętro, cena 186 OOOzł LOM-442 
• Łomża ul. Reymonta- 60,93m2, IV piętro, cena 160 OOOzł LOM-610 
• Łomża - 50,10m2, parter, cena 174 OOOzł LOM-951 

4-pokojowe 

• Łomża-n,40m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-647 

• Łomża ul. Konstytucji 3 Maja -n,16m2, II piętro, cena 215 OOOzł 
LOM-738 OBNIŻKA! 

.DOMY 
• Łomża - p. domu 191,45m2, p. działki 5600m2, cena 250 OOOzł 

LOM-l000 KUP BEZ PROWIZJI! 

. • Łomża - p_ domu 70 m2, p_ działki 797 m2, cena 357 OOOzł LOM-l006 

• Gmina Mały Płock - p. domu 110 m2, p_ działki 3 100m2, cena 
260 OOOzł LOM-l0l0 

• Łomża - p_ domu 165m2, p_ działki 269m2, cena 430 OOOzł LOM-l0U 

• Janowc5 - p_ domu 155m2, p. działki 1000m2, cena 580 OOOzł LOM·l0n 
• Łomża - p. domu 230m2, p. działki 323m2, cena 500 OOOzł LOM-l017 

DZIAtKI 

Budowlane 

• Budy Czarnockie - p. działki 9484m2, cena 120 OOOzł LOM-l002 
• Morgowniki - p. działki 1700m2, cena 71 400zł LOM-l004 TYLKO 

U NAS! KUP BEZ PROWIZJI! 

• Łomża, Kraska - p. działki 3 791m2, cena 189 OOOzł LOM·l007 
TYLKO U NAS! 

• Wygoda - p. działki 3 200m2, cena 205 OQOzł LOM-l008 

• ptaki gm. Turośl - p. działki 2500m2, cena 130 OOOzł LOM-l009 
(z linią brzegową Pisy) KUP BEZ PROWIZJI! 

• Żelechy- p. działk,i 6 300m2, cena 50 OOOzł LOM-l0l1 TYLKO U NAS! 

• Giełczyn - p. działki 2022m2, cena 113 OOOzł LOM-l015 TYLKO U NAS! 

LOKALE 

Do wynajęcia 

• Łomża ul. W. Polskiego -100m2, czynsz 1 500zł LOM-l00l 

HALE MAGAZYNY 

• Łomża - p. budynku 400m2, czynsz 4 OOOzł LOM-919 
• Łomża - p. budynku 250m2, czynsz 2 500zł LOM-920 

• Łomża - p. budynku 300m2, czynsz 3 500zł LOM-l015 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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WÓJT GMINY ŚNIADOWO 
Ogłasza przetarg ustny nieograniczs:my na sprzedaż nieruchomo­

ści gruntowej niezabudowanej oznaczonej: 
- nr 80/6 o pow. 0,9186 ha położonej w obrębie miejscowości Ja­

kać Dworna, posiadającej urządzoną 
księgę wieczystą KW Nr LMl U00029447/4, 
- nr 471/2 o pow. 2,6402 ha położonej w obrębie miejscowości 

Stara Jakać, posiadającej urządzoną 
księgę wieczystą KW Nr LMl U00035424/2, 
- nr 63 o pow. 0,46 ha położonej w obrębie miejscowości Stara Ja­

strząbka, posiadającej urządzoną 
księgę wieczystą KW Nr LM 1 U00033379/7. 
1. Cena wywoławcza nieruchomości nr 80/6 wynosi kwotę 

33036,00 zł- wadium 3304,00 zł. 
Cena wywoławcza nieruchomości nr 471/2 wynosi kwotę 

73626,00 zł - wadium 7363,00 zł. 
Cena wywoławcza nieruchomości nr 63 wynosi kwotę 31798,20 

zł - wadium 3180,00 zł. 
2. Na powyższych nieruchomościach nie ciążą żadne zobowią­

zania. 
3. Na nieruchomości oznaczone nr nr 80/6, 471/2 obowiązuje de­

cyzja o wa~unkach zabudowy, z której wynika, iż wyżej wskazane 
działki przeznaczone są pod obiekty infrastruktury technicznej z za­
kresu elektroenergetyki. Działka oznaczona nr 63 nie posiada miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzennego, stanowi zurba­
nizowane tereny niezabudowane. 

4. Przetarg odbędzie się w dniu 17 maja 2013 roku o godz. 1100 
w pokoju nr 8 (sala konferencyjna) budynku Urzędu Gminy Śniado­
wo ul. Ostrołęcka 11. 

5. Osoby przystępujące do przętargu zobowiązane są przedłożyć 
Przewodniczącemu Komisji Przetargowej przed rozpoczęciem prze­
targu: 

1) dokument tożsamości lub odpis z właściwego rejestru; 
2) upoważnienie do reprezentowania osoby ubiegającej się o na­

bycie nieruchomości chyba, że 
podmiot ubiegający się o nabycie nieruchomości bierze udział 

w przetargu osobiście, 
3) oryginał dowodu wpłaty wadium, 
4) w przypadku, gdy oferentem jest osoba pozostająca w związ­

ku małżeńskim na zasadzie ustawowej wspólności majątkowej (w 
tym prowadząca działalność gospodarczą), do udziału w przetargu 
wymagana jest obecność obojga małżonków.W przypadku uczest­
nictwa w przetargu jednego małżonka należy okazać (w oryginale) 
pisemne oświadczenie współmałżonka o wyrażeniu zgody na przy­
stąpienie małżonka do przetargu z zamiarem nabycia nieruchomo­
ści, będącej przedmfotem przetargu ze środków pochodzących 
z majątku wspólnego za cenę ustaloną w przetargu. 

6. Wadium wnoszone jest w formie pieniężnej na 3 dni przed ter­
minem przetargu tj. najpóźniej w dniu 14 maja 2013 roku na konto 
Urzędu Gminy Śniadowo w Banku Spółdzielczym w Łomży Oddział 
Śniadowo Nr 038757 10243900075220000050. 

7. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg 
wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości , nato­
miast innym uczestnikom wadium zostanie zwrócone po zamknię­
ciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia 
zamknięcia przetargu. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% 
ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesią­
tek złotych. 

8. W przetargu nie mogą uczestniczyć osoby wchodzące w skład 
komisji przetargowej oraz osoby bliskie tym osobom, a także osoby, 
które pozostają członkami komisji przetargowej w takim stosunku 
prawnym lub faktycznym, że może budzić to uzasadnione wątpli­
wości, co do bezstronności komisji przetargowej. • 

9. Cena nieruchomości, podlega zapłacie nie później niż do dnia 
zawarcia aktu notarialnego - umowy przenoszącej własność. Jeże­
li osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i w ustalonym 
terminie Wójt Gminy Śniadowo może odstąpić od zawarcia umo­
wy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

10. Wójt Gminy może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z waż­
nych powodów, podając niezwłocznie informację o odwołaniu pr~e­
targu do publicznej wiadomości z podaniem przyczyny odwołania. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
Śniadowo ul. Ostrołęcka 11 tel. (86) 217 61 69 wewn. 49. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

OBWIESZCZENIE 
Stosownie do art. 11 c, 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakre­
sie dróg publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 193, poz. 1194 ze zm. oraz art. 
49 i art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 tekst jednolity) 

Starosta Łomżyński zawiadamia 
że w dniu 15 marca 2013 r. na wniosek Wójta Gminy Piątnica, zo­

stało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania de­
cyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na 
przebudowie i rozbudowie drogi gminnej Nr 1056678 ul. Fortecz­
na w Piątnicy Poduchownej, na odcinku od skrzyżowania z dro­
gą powiatową Nr 19008 (ul. Czarnocka) do skrzyżowania z drogą 
gminną Nr 1096718 (ul. Północna) na odcinku o długości S43,67m, 

Kategoria drogi - publiczna gminna Nr 105667B, Klasa drogi L (lo­
kalna). 
.od kilometra roboczego: 0+000 km do km roboczego 0+543,67km, 

a. oznaczenie nieruchomości lub ich części według katastru nierucho­
mości objętych wnioskiem: 231, 136, 134, 118/3, 118/2, 142, 132/5, 
66/12,66/9,67/10,70/7, 70/12, 70/ 11 , 70/17,70/15, 70/3,100; 

b. oznaczenie nieruchomości według projektu· podziału i według ka­
tastru nieruchomości przeznaczonych pod realizację inwestycji 
drogowej: działka nr 66/ 12 dzielona na dz. nr 66/18 i 66/19; dział­
ka nr 66/9 dzielona na dz. nr 66/ 16 i 66/17; działka nr 67/10 dzielo­
na na dz. nr 67/ 11 i 67/12; działka nr 70/7 dzielona na dz. nr 70/20, 
70/21 i 70/30; działka nr 70/11 dzielona na dz. nr 70/22 i 70/23; 
działka nr 70/17 dzielona na dz. nr 70/28 i 70/29; działka nr 70/3 
dzielona na dz. nr 70/18 i 70/ 19; działka nr 70/15 dzielona na dz. 
nr 70/26 i 70/27; działka nr 70/ 12 na dz. nr 70/24 i 70/25; działka nr 
466 dzielona na dz. nr 466/1 i 466/2; działka nr 100 dzielona na dz. 
nr 100/ 1 i 100/2; 

c. oznaczenie nieruchomości według projektu podziału i katastru 
nieruchomości, które staną się własnością Gminy Piątnica: 66/18, 
66/16, 67/ 11,70/20,70/21 , 70/24, 70/22,70/28,70/26, 70/18,100/1 
(obręb: Piątnica Poduchowna); 

d. oznaczenie według projektu podziału i według katastru nierucho­
mości działek poza liniami rozgraniczającymi, na których przewidu­
je się przebudowę istniejącej sieci uzbrojenia terenu lub przebudo­
wę dróg innych kategorii : nie dotyczy; 

wraz z zatwierdzeniem projektu podziału nieruchomości nr: 66/12, 66/9, 
66/10,70/7,70/11,70/17,70/3,70/15, 70/12,466 i 100 (przed podZiałem) 
i zatwierdzeniem projektu budowlanego. 

Zawiadomienie i doręczenie uważa się za dokonane po upływie i 4 
dni od daty ogłoszenia w prasie, na stronie internetowej Urzędu Gmi­
ny Piątnica i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Piątnica 
i Starostwa Powiatowego w Łomży, tj. od dnia 11.04.2013 r. do dnia 
25.04.2013 r. 

W terminie do dnia 6.05.2013 r. w Starostwie Powiatowym w Łom­
ży, Wydziale Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Budownictwa, Sżosa 
Zambrowska 1/27, 18-400 Łomża, pokój nr 328, tel. 086-21 S-69-22. 
codziennie w godzinach 7.30 - 15.30, strony mogą zapoznać się z ak­
tami sprawy. 
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Zdobądź sprawn~ść finanśową z Fo~tuną: ~~iID~@IYAYl@ U'il@~ 

lak s ię zabezp i eczyć w raz ie problemów? 
lre dokumenty finansowe mogłyby opowiedzieć skomplikowane historie. Jak mój weksel banku Credit Lyonnals z 1882 r. na 40 tys. 
'czesnych franków, kupiony za grosze na pchlim targu. Weksel, wypisany pięknym odręcznym pismem, na rewersie był klika razy 
losowany (przepi.sywany na innego wierzyciela, czyli pozyczkodawcę) i trasowany (przenoszony na Innego płatnika). 

'a wydruku 
;; weksel ma najczęściej postać wydruku 
l puterowego, ale jego znaczenie jest takie 

dawniej . Gdy pożyczamy od banku na 
'5zkanie, zwykle podpisujemy umowę 
Jteczną, a bywa, że i weksel in blanco. 
ksel to dodatkowe zabezpieczenie dla 
,ków. W razie problemów ze spłatą kredytu 
,ki wpisują żądaną kwotę i dochodzą swoich 
)iędzy. 

' Idko słyszymy o osobach, które nie 
Kają kredytu hipotecznego, ale to się 

: rza . Doświadczył tego mój sąsiad. Nie był 
· .tanie spłacać rat z odsetkami, więc bank 
ądał natychmiastowej spłaty kredytu. Była 

: Jteka, umowa kredytowa ... Bank wystawił 
, 1 na licytację . Komornik nie miał dużo 
· cy. Od jakiegoś czasu obok mieszka nowy 

iad ... 

: myśl o kaucji 
,i też powinniśmy - wzorem banków -

: Ć o swoje interesy. Ot, chociażby 
lajmując mieszkanie. Wprawdzie polskie 
NO mieszkaniowe jest niesymetryczne, bo 

· jziej chroni lokatora niż właściciela, ale 
)wa i tak jest niezbędna . Dla naszego 
ra. 

· owa określa wzajemne zobowiązania 

I ,tora i właściciela, a kaucja zabezpiecza 
I ,ntualne straty związqne z ' użytkowaniem 
I szkania. W relacjach z lokatorem przydaje się 
I cja (zwykle za miesiąc, ale czasem za trzy). 

I myłki windykatorów 
I ,i możemy stać się przedmiotem zaintere­
I lania firm windykacyjnych, które chcą 
" gzekwować należności . Trzeba być 
I inym. Z praktyki policyjnej znam przypadki 
,yłek (nawet do mnie trafił omyłkowo 
)ornik. chciał zabrać telewizor), a także 

, stępnego działania . Od kilku lat istnieje 
00lsce .tzw. sąd elektroniczny, którego 

, om jest szybkie załatwienie prostych spraw 
, Jwych, np. skuteczne ściąganie należności . 

ONł<U.RS 
Imp Millionaire to obozy edukacyjn'e; na 
óre Amerykanie wysyłają dzieci i młodzież, 
I nauczyc ich niez·ależności f inanso,!"ej. 

)ierając systematycznie wycinane z gazety 
laczki sprawności, możesz zdobyć miejsce na 
kim obozie dla siebie lub dla wskazanej osoby 
wieku 16~191~t. 

godniowy obóz zorganizuje Akademla Leona 
lŹrnińSkiegO w czenNCU 2013 r. Laureaci konkursu 
ają sfinansowany cały pobytw Warszawie. 

:czegóły KONKURSU znajdziesz na 
ww.f ortunaradzi.pl 

Wytmj i. zachDwaJ kupqh .ZJ! 

spr.awńO~cją, 'a tQziNiązarpa 
~wiczefo prześł~ na adreS e-mą.t!: 
fcrtlJń~rsidzi~gmall-com 

----
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W praktyce firmy windykacyjne, które wykupi­
ły masowo długi w bankach lub u operatorów 
telefonicznych, wykorzystują e-sąd do 
szybkiego uzyskania nakazów zapłaty. 

Czasem zdarza się, że stosują różne sztuczki­
np. podają stare adresy dłużników (dwukrot­
ne awizowanie jest uznawane przez sąd za 
skuteczne doręczenie!) - i uzyskują nakazy 
płatnicze do przedawnionych należności . 

Czy to mój dług 
W kontaktach z firmami windykacyjnymi przede 
wszystkim trzeba się dowiedzieć, czy rzekomy 
dług w ogóle istnieje. Może być tak, że należno­
ści zostały zapłacone lub w ogóle nie istniały. 

Trzeba się także upewnić, czy ewentualna 
należność nie jest przedawniona. Jeśli przepis 
szczególny nie stanowi inaczej, termin dochodze­
nia roszczeń cywilnych wynosi 10 lat Jednak 
należności okresowe, jak rachunki za telefon, 
czynsz itp. przedawniają się z upływem 3 lat. 

(JlJicZ",r,IP 1 
Roqżinne archiwum finansowe 

Z " pomocą ·' rodzićów. i· dti'adkólŃ 
sprawdź, czy w dOr1J9wym archiwurT) 

. zachowały się ~tąre dGkumenty 
f ll1a,nsowe: weksle; óbligaqje, akcje, 
kS'iąźeczki oszczędn0ś.cfowe, mie5tka~ 
niowe czy ~siążecżki· 5KO:,. . 
Nie wszyśtkie z· zachowapych doku men- , 
tów mają Wa'rtdśc " ·zabytk.ową lUD 
kolekcjoner5ką. Jednak można się z nich . 
dowiedzieć, jak kiedyś ludzie oszczędzali, 
inWestowali, rozlii::zaJf 5ię mię,dzy sobą 
oraz ź instytuc;jami finansowymi. 

ĆWICZENIA 

f"'1111:'7<lr,'~ 2 
WllkseltrasClwany j .,s~k'" 

" 

Sprawdź na stronach finansowych, 
edukacyjnych, yv senNisilCh nbportal.pl, 
www.kof.gOIi.pl. dym jeśt weksel 
trasowany. Kiedy fuż zorientujesz się, jak 
działa to rozwiązanie, postukaj 
w internecie starego :SkecZU' pt. .Sęk" 
(wykp-nywął go kabąret Dudekh 
Spfóbl;lj zrozurniec, jaką transakCję 
przeprowadzali bohaterOWIe scenkI. To, 
będzie naprawdę trudne zadanie·! 

Komornik może więcej 
Jedynie komornik sądowy jest uprawniony do 
przymusowej egzekucji należności . Windykato­
rzy mogą kontaktować się z dłużnikiem w celu 
polubownego załatwienia sprawy przez 
rozmowy i negocjacje, których finałem powinno 
być rozwiązanie dogodne dla obu stron, np. 
rozłożenie na raty, odroczen ie terminu 
płatności itp. ' Windykator działa w imieniu 
wierzyciela i nie ma większych uprawnień niż 
sam wierzyciel. 

Prawnik pomoże 
Pod żadnym pozorem nie podpisuj podsuwa­
nych Ci dokumentów, bo może to być uznanie 
długu . Najlepiej ,!"cześniej skontaktować się 
z prawnikiem. W wielu miastach działają 

bezpłatne poradnie prawne, z których pomocy 
można skorzystać . 

Windykatorzy często naprzykrzają się dłużnikowi 
telefonami, groźnymi e-mailami, SMS-ami, 

informują o długu rodzinę, sąsiadów. Postępując w 
ten sposób, firmy te ryzykują jedn!łk. że zos~ 
oskarżone i skazane za stal king. czyli upor~ 
złośliwe nękanie mogące wywołać POCZucie 
zagrożenia (art. 190a Kodeksu karnego). 

To nie policja 
Windykatorzy nie mogą też, bez Twojej zgOdy 
wejść do mieszkania i zajmować różne przedmi~ 
(art. 193 Kodeksu karnego, naruszenie mi~ 
domowego!. straszyć policją, prokuraturą, sądem 
czy więzieniem (art. 190a kk. groźba bezpraWIlaj 
ani używać przemocy fizycznej i psychicznej Iart. 
191 par. 2 kk). Nie mogą wprowadzać w błąd, o~ 
podając kwoty kosztów sądowych, zawyżają: 
wartość potencjalnego długu. Jeżeli spotkamy ~ęz 
takimi działaniami firm windykacyjnych, należy s~ 
poskarżyć do UOKiK na stosowanie przez o~ 
niedozwolonych praktyk.. 
Jeśli kwestionujemy istnienie długu, naleŻj 
złożyć w firmie windykacyjnej oświadczeoi~ 
w którym informujemy, że nie uregulujemv 
domniemanych należności, dopóki firma oie 
dostarczy wyroku sądu . 

Jak obsłużyc komornika 
z komornikiem też powinniśmy nauczyć się 
postępować. Komornik, mimo że jest funkcjo· 
nariuszem publicznym, może działać 
nadgorliwie. Dlatego trzeba znać prawa, jakie 
przysługują nam w kontaktach z komoroi· 
kiem. Warto wiedzieć, że mamy siedem dni oa 
złożenie sprzeciwu wobec wierzytelności, gdy' 
została spłacona lub uległa przedawnieniu. 
Komornik zwykle mówi: jak się pan z tym nie 
zgadza, proszę złożyć skargę na czynności 
komornika. Skarga nic nie da, co więcej 
pozbawi nas siedmiodniowego term inu oa 
skuteczne wniesienie sprzeciwu. A wtedy 
komornik ściągnie nam pieniądze z konta i w 
praktyce nie mamy żadnych szans na ich 
odzyskanie. 

Wasz aspirant Fortuna 
P.S. Pytajcie mnie o swoje finanse, 
e-mail: fortunaradz i@gmail.com 
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Weksel własny to zoboWiązani~ v0tŚt<WoJcy do zaplaGenia określonej kwotyw podanym 

terminie. WekseJ tc! papier wartosciolM,i, który jest prz~miotem obrotu. Mozna nim pładĆ 
'Za dostawę tI'Jwar6w i · usług. . 

• wystawca (C!{u?:niK) płaci:wekslem .""ierzycielowi (re.mitentowi) · . , 

• w ierzycjel ,,!ni te przepisać (il)dÓ$OWli~) weksel ·na .inną osół;lę (indósariŁa) 
• wystawca.mu.5.i w ti!n1)in ie zapłacie należność pó. przedstawieniu ·weksl.a przez 

wierzyciela (lub indo~anta) -
PrOjekt realizowany we współpracy z Narodowym Bankiem Polskrm w ramach programu edukaCji ekonom1CzneJ 
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Śmierć rowerzysty 

W Laskowcu Starym (gm. Za­
mbrów) kierowca (lat 54) ciężaro­
wej scanii z naczepą podczas wy­
przedzania potrącił rowerzystę 
z Zambrowa (lat 60), który zginął 
na miejscu. Tragedia rozegrała się 
około godz. 22.00 .. 

cy. W nocy z soboty na niedzielę 
jadący drogą Kolno - Turośl kie-

. rowca zauważył człowieka, leżące­

go w śniegu. Powiadomił policję· 
Był to kompletnie pijany miesz­
kaniec pobliskiej wsi (lat 63). Po­
licjanci zabrali go na komendę, 

gdzie przetrwał noc. 

Kibole nie weszli 
Zabiło go powietrze 

Śmierć w pracy. Pękła opona, 
którą pompował pracownik wul­
kanizatomi (lat 54) przy ul. Skła­
dowej w Białymstoku. Uderzył 
w niego strumień powietrza pod 
dużym ciśnieniem. Mężczyzna 

zmarł, mimo akcji reanimacyj­
nej, podjętej przez pogotowie ra­
tunkowe. 

Wrak audi, którego kierowca spowodował wypadek na "ósemce" pod 
Czarną Białostocką; dwie osoby w szpitalu, zniszczone trzy samochody. 

Białostocka policja zdecydo­
wanie przeciwdziała burdom na 
meczach Jagellonii, podczas któ­
rych dochodzi do popełniania 
poważnych przestępstw przez 
kiboli . Podczas sobotniego (6 

kwietnia) meczu Jagellonia - Po­
goń Szczecin 100 kiboli Pogoni 
chciało wejść na stadion, mimo 
zakazu, wydanego przez prezy­
denta Białegostoku. Policja ich 
nie wpuściła, a następnie pilnie 
kontrolowała ich poczynania. Ki­
bole dali za wygraną, spod bramy 
stadionu przemieścili się na dwo­
rzec PKP i odjechali bez wszczy­
nania burd. Nie od dziś wiadomo, 
że nie tylko stadionowego chuli­
gana nie trzeba wytaczać armat, 
wystarczy stanowczość i zdecy­
dowanie. 

"Kowboj" wylądował 
-... na dwóch tirach 
Na drodze krajowej nr 8 w re­

jonie wsi Horodnianka (gm. Dą­

browa Białostocka) jadący audi 
mieszkaniec powiatu augustow­
skiego (lat 23) wszedł w zakręt na 
zbyt dużej prędkości. Siła odśrod-. 

kowa zniosła auto na przeciwny 
pas ruchu, gdzie zderzyło się naj-

pierw z jedną, potem drugą cię­
żarową scanią. Sprawca wypadku 
i kierowca pierwszej scanii (lat 52, 
obywatel Łotwy) trafili do szpitala. 
Trzy pojazdy zostały zniszczone. 

komórkowy wart 650 zł. Sprawa 
trafi do sądu rodzinnego. 

Uratowali pijanych 
Mężczyzna (lat 45) leżał na 

chodniku na ul. Ks . Janusza 
w Kolnie w sobotn ie (6 kwiet­
nia) popołudnie. Był tak wyzię­
biony, że nie mógł ustać na no­
gach. Ktoś powiadomił policję . 

Policjanci wezwali karetkę pogo­
towia, która udzieliła mu pomo-

OGŁOSZENIA 

Szkolni złodzieje 

z plecaka dwa lata młod­
szej koleżanki, pozostawionego 
w czytelni jednego z gimnazjów 
w powiecie łomżyńskim, dwóch 
szesnastolatków ukradło telefon 

Wójt Gminy Wizna 
- . 

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości rolnych niezabudowanych położo-
nych w miejscowoś~i Bronowo . 

1. Przedmiot przetargu są: 
l.nieruchomość rolna niezabudowana 

nr ewidencyjny 391/3 o powierzchni 
0,57ha położona w miejscowości Bro­
nowo. Nieruchomość przeznaczona 
jest na prowadzenie działalności rol­
niczej; 

2.nieruchomość rolna niezabudowana 
nr ewidencyjny 392/3 o powierzchni 
0,64ha położona w miejscowości Bro­
nowo. N ieruchomość przeznaczona jest 
na prowadzenie działalności . rolniczej; 

3.nieruchomość rolna niezabudowana, 
stanowiąca część działki nr ewiden­
cyjnym 392/1 o powierzchni 0,58ha 
położona w miejscowości Bronowo. 
Nieruchomość przeznaczona jest na 

_ prowadzenie działalności rolniczej; 
2. Wysokość opłaty z tytułu dzierżawy: 

Cena wywoławcza rocznego czynszu za 
dzierżawę 1 ha wynosi 200zł/ha. Czynsz za 
2013r. płatny do końca miesiąca w którym 
zostanie zawarta umowa dzierżawy. 
3. Termin przetargu 20 maja 2013r. · 
o godz. 11 :00. 

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzę­
du Gminy Wizna pl. Kpt. Raginisa 35 po­
kój nr 12 

4. Udział w przetargu: 
Warunkiem przystąpienia do przetar­

gu jest wniesienie wadium, na każdą nie­
ruchomość oddzielnie w kwocie 40,00 zł 
na konto Urzędu Gminy Wizna nr 148762 
1019 0027 8672 90000020 w Hexa Bank 
Spółdzielczy w Wiźnie najpóźniej do dnia 
15 maja 2013r. Za datę wpłacenia wadium 
uważa się wpływ środków pieniężnych na 
rachunek bankowy Urzędu Gminy Wizna. 

Oferty na poszczególne nieruchomości 
należy składać oddzielnie do dnia 1 S maja 
2013r. w sekretariacie Urzędu Gminy Wi­
zna, pl. Kpt. Raginisa 35, w zamkniętej ko­
percie z dopiskiem: "Przetarg na dzierża­
wę nieruchomości nr ..... :~ 

Pisemna oferta P?winna zawierać: 
4. imię i nazwisko oraz adres oferenta 

lub nazwę i adres firmy, jeżeli oferen­
tem jest osoba prawna, 

S. proponowaną wysokość czynszu 
dzierżawy za 1 ha, 

6. oświadczenie, że referent zapoznał 
się z warunkami przetargu i przyjmu­
je te warunki bez zastrzeżeń, 

7. dowód wpłaty wadium, 
8. datę sporządzenia oferty. 

Oferent, który wygrał przetarg zostanie 

powiadomiony w terminie 7 dni pisemnie 
lub telefonicznie o fakcie wygrania prze­
targu, terminie i miejscu zawarcia umowy. 
Wpłacone wadium przez uczestnika, który 

przetarg wygra zalicza się na poczet pierw­
szego czynszu dzierżawnego. Pozostałym 
uczestnikom przetargu wadium zwraca się 
niezwłocznie jednak nie później niż przed 
upływem 3 dni od dnia przetargu, na po­
dany przez uczestnika rachunek bankowy. 
S. Kryteria wyboru oferty: 

Najwyższa proponowana cena dzierża­
wy za 1 ha. 

6. Skutki uchylania się od zawarcia umo­
wy dzierżilwy : 

Wadium przepada, a organizator może 
odstąpić od zawarcia umowy, jeżeli osoba, 
która przetargwygra nie stawi się w miej­
sc~ i terminie wskazanym przez organiza­
tora do zawarcia umowy dzierżawy. 

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru 
oferty, prawo unieważnienia przetargu oraz 
prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert bez podania przyczyny. 

Szczegółowe informacje dotyczące prze­
tar~u m~żna uzyskać w siedzibie Urzędu 
Gminy WIzna, pl. Kpt. Raginisa 35 pokój nr 
12 lub telefonicznie pod nr (86) 21960 18. . 

www.kontakty-tygodnik.com:pl ----------- • Nr 15 . 14 kwietnia. KONTAKTY ~ __ 19 



: I 

I . , 
l ' 
l! 
I ' 
l ' 
, I 
I' 
I , 
, ! 

I i 

, : 

Porady,- psy,chologa 

Nocne koszmary 
Mój synek ma pięć lat i budzi 

się prawie każdej nocy z jakimś 
koszmarem. W dzień jest nor­
malny i wesoły, ale nocą się zmie­
nia, ciągle śni mu się coś strasz­
nego. 

. Justyna 
Pomiędzy trzecim a siódmym 

rokiem życia lęki we śnie są po­
wszechne właśnie u chłopców 
(u dziewczynek zdarzają się rza­
dziej i są słabsze). Te lęki wystę­
pują zwykle w pierwszych dwóch, 
trzech godzinach snu. Jest to spo­
wodowane sugestywnymi i prze­
rażającymi snami. Czasem chło-

piec może nawet usiąść na łóżku, 
krzyczeć, pocić się i z przeraże ­

niem wypatrywać czegoś szeroko 
otwartymi oczami, a rodzice mo­
gą mieć trudność z obudzeniem 
go. Charakterystyczne dla tego 
typu lęków jest to, że dziecko ra­
no na ogół nie pamięta, co mu się 
śniło albo nawet nie pamięta, że 
cokolwiek w nocy się działo. To 
odróżnia tego typu lęki od kosz­
marów sennych, które przeważe­
nie są dość dobrze pamiętane. Te 
lęki z wiekiem ustępują. 

DR MARCIN FLORKOWSKI, 

psycholog 

-----------~--------------

Zupa 
węgierska 

Składniki: 

• 20 dag wotowiny 
• 20 dag wieprzowiny 
• 10 dag wędzonego, nieprzero-

śniętego boczku 
• 2 średnie cebule 
• 1 papryka czerwona 
• l papryka zielona 
• 1/2 papryczki chili 
• 4 ziemniaki 
• l marchewka 
• 2 szklanki soku pomidorowego 
• 4 szklanki bulionu warzywnego 

lub wody 
• l łyżka oliwy 
• 4 ząbki czosnku 
• 2 łyżeczki słodkiej papryki 
• listek laurowy 
• 112 łyżeczki kolendry 
• 112 łyżeczki majeranku 
• sól i pieprz do smaku 

Boczek kroimy i podsmażamy 
na oliwie. Mięso myjemy, kroimy 
w kostkę. Rumiany boczek zdej­
mujemy z patelni, na wytopio­
nym tłuszczu podsmażamy mię­

so. Mieszamy. 

Cebule kroimy i wrzucamy 
do smażącego się mięsa. Po 3 - 4 
minutach podlewamy gorącym 
bulionem lub wodą. Dodajemy 
wszystkie przyprawy. Gotujemy 
pod przykryciem ok. 40 min. Pa­
prykę i marchew kroimy w drob­
ną kostkę lub paseczki, dodajemy 
do zupy. Po ok. 5 minutach doda­
jemy obrane, pokrojone w kost­
kę ziemniaki. Gotujemy aż będą 
miekkie. Pod koniec dodajemy 

. wcześniej podsmażone kawałki 
boczku i wlewamy 2 szklanki so­
ku pomidorowego. Doprowadza­
my do wrzenia. 

Smakujemy i w razie potrze­
by przyprawiamy do smaku. Jeśli 
chcemy, aby zupa. była. rzadsza, 
zwiększamy ilość soku pomido­
rowego. 
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P~an:Leinty,'lRne 

Mieszkam w akademiku, ob­
serwuję kolegów i choć nie mie­
rzyłem swojego penisa, to wyda­
je mi się, że mam krótszego niż 
inni. To mnie onieśmiela, bo bo­
ję się, żeby w intymnej sytuacji 
się nie ośmieszyć. Czy pójść do 

, lekarza i szukać sposobu na wy­
dłużenie męskości? 

Marek 

Prawdopodobnie szukasz pro­
blemu tam, gdzie go nie ma. Dłu­
gość penisa jest częstą przyczyną 
kompleksu młodych mężczyzn. 
Nie ma stałej "miarki" długości 
męskości . Badania wykazały, że 
średnia długość penisa wynosi 13 
- 14 cm. Dowiodły także, iż dla 
większości kobiet jego długość nie 

Lekarz. domowy: 
Ciągle jestem zmęczona 

i ospała, bez energii i chęci na 
cokolwiek. Mam kłopoty z kon­
centracją. Nic mnie nie boli, nie 
mam temperatury, a czuję się jak 
chora. Co zrobić? 

Monika 
Nie są to objawy konkretnej cho­

roby, ale tak zwane przesilenie wio­
senne. Każdy organizm sam sobie 

Pod paragrafem 
z powodu alkoholizmu oj­

ca i wywoływanych przez nie­
go awantur nie mamy spokoju 
w mieszkaniu. Wzywana policja 
wysłucha, postraszy i to wszyst­
ko. Czy możemy ojca eksmi­
tować do domu jego rodziców, 
który jest pusty, bo dziadkowie 

nie żyją? 
Marianna 

Można ojca eksmitować, ale 
musi o tym zdecydować sąd. Gdy 
wspólne mieszkanie jest uciążliwe, 

osoba dotknięta przemocą (zgod­
nie z ustawą o przeciwdziałaniu 

jest najistotniejsza. Kobiety przy­
wiązują większą wagę do jakości 
zbliżenia, do pieszczot, czułości. 
Na wielkość penisa mężczyzna nie 
ma wpływu, jest natomiast głów­

nym aktorem erotycznego spekta­
klu. Wszystkie zachowania i pły-' 
nące z nich doznania zależą od 
niego. I na tym właśnie powinien 
skt,Ipić całą swoją uwagę. A pamię­
tać należy, iż największa wrażli ­

wość kobiety jest na wejściu do 
pochwy, a nie w okolicach szyj­
ki macicy i wierzchołka pochwy. 
Nie głębokość penetracji stanowi 
o rozkoszy, bo zbyt głęboka może 

nawet sprawić ból. I jesżcze jedna 
ważna podpowiedź: dla większo­
ści kobiet najważniejsze w związ­
ku jest uczucie. Okazywana mi­
łość i czułość liczą się 
bardziej od najwięk­
szego członka. 

Uczucie "doklei" 
brakujący cen­
tymetr. A szczę­
śliwa w związ­
ku kóbieta nie 

z nim poradzi. Trzeba mu tylko tro­
chę pomóc. Dostarczyć więcej wi­
tamin, które są w owocach i warzy­
wach. Unikać słodyczy, po których 
najpierw szybko wzrasta stężenie 
glukozy we krwi, a potem gwałtow­
nie spada, powodując zmęczenie 
i rozdrażnienie. I sprawa najważ­

niejsza, to nie "rdzewieć': nie ule­
gać sennej pokusie, tylko korzystać 
z ruchu na świeżym powietrzu. 

przemocy w rodzinie) powinna 
złożyć do sądu wniosek o nakaza­
nie sprawcy przemocy opuszcze­
nia zajmowanego wspólnie miesz­
kania. Sąd zbada, czy wnioskujący 
o eksmisje doświadcza przemo­
cy oj czy wspólne zamieszkanie jes~ 
szczególnie uciążliwe. Należy zatem 
przedstawić w sądzie dowody. Bę­

dą nimi zeznania świadków, najle­
piej sąsiadów, także policji, jeśli by­
ła wzywana na interwencje w czasie 
domowych awantur, zaświadczenia 
lekarskie potwierdzające doznane 
obrażenia ciała, dowody świadczą­

ce o nadużywaniu alkoholu, itp. 
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Każdy ma jakiś wewnętrzny hamulec, który przeszkadza mu 
w dojściu do celu. Co hamuje Ciebie? 

i. Gdy pracujesz, to: 
a) męczę się - 1 
b) boję się opinii szefa - 3 
e) robię to z pasją - 5 
2. Gdy możesz-kogoś wykorzy­
stać, to zrobisz to? 
a) tak - 1 
b) nie wiem - 3 
e) nie - 5 
3. Czy zasypiasz przed włączo­
nym telewizorem? 
a) tak - 1 
b) nie - 3 
e) czasami - 5 
4. Czy podasz rękę komuś, o kim 
wiesz, że chory na groźną zakaź­
nąchorobę? 

a) a po co? -l 
b) nie - 3 
e) tak - 5 
5 .. Czy dbasz o swój wygląd? 
a) niespecjalnie - 1 
b) raczej tak - 3 
e) zdecydowanie tak - 5 
6. Czy głodujące dzieci w Afryce 
budzą Twoje wyrzuty sumienia? 
a) nie - 1 
b) trochę - 3 
c) tak - 5 
7. Czy łatwo się zakochujesz? 
a) prawie natychmiast - 1 
b) z trudem - 3 
c) chyba nie potrafię kochać - 5 
8. Jeśli ktoś Cię skrzywdził, to: 
a) nic nie robię - 1 
b) boję się, że zrobi to jeszcze raz - 3 
c) poszukuje usprawiedliwienia 
dla tej osoby - 5 . 
9. Czy wywiązujesz się z podję­
tych przez siebie zobowiązań? 
a) nie zawsze - 1 
b) zawsze na czas - 3 
c) zazwyczaj przed czasem - 5 
10. Niespodziewanie odwiedził 
Cię dawno niewidziany znajo­
my. Która z poniższych myśli bę­
dzie Ci najbliższa? 
a) nie mam czasu na pogawęd­
ki - l 
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Ci 

b) czego bde mnie chce - 3 
c) ale mi głupio, że pierwsza/y go 
nie odwiedziłam/łem - 5 
Masz 10 - 22 punkty: Twoim naj­
większym hamulcem, który prze­
szkadza Ci odnieść sukces, jest 
lenistwo. Tobie się po prostu nie 
chce. Nawet jeśli masz coś na wy­
ciągnięcie ręki, wolisz zbijać bą­
ki, niż podjąć jakikolwiek wysiłek. 
Jeśli dodamy do tego niecierpli­
wość, bo chcesz mieć więcej niż 
masz, ale już i teraz, to można za­
ryzykować twierdzenie, że Twoje 
hamulce nie pozwolą ci nigdy nic 
spektakularnego osiągnąć. 
Masz 23 - 37 punktów: Two-

• im największym hamulcem, któ­
ry przeszkadza Ci odnieść sukces 
jest strach. Nawet, gdy masz dobre 
pomysły, boisz się je realizować. Je­
śli do tego jesteś pesymistą/ką, to 
szansa, aby osiągnąć sukces jest 
bardzo znikoma. Więcej atutów 
mają strachliwi optymiści, ale takie 
połączenie nie zdarza się zbyt czę­
sto. Jeśli jednak jesteś optymistą, 
to patrzenie na świat przez różowe 
okulary może przełamać strach. 
Masz 38 - 50 punktów: Twoim 
największym hamulcem, który 
przeszkadza Ci odnieść sukces są 
skrupuły. Zanim cokolwiek zro­
bisz, trzy razy się zastanowisz, czy 
swoim postępowaniem nie wyrzą­
dzisz komuś krzywdy. Należysz do 
ludzi, którzy wolą dawać, niż brać . 
Taka postawa powoduje, że tacy 
ludzie zazwyczaj niewiele osiąga­
ją. No, może poza własną satysfak­
cJą i poczuciem duchowego speł- ' 
nienia. Jeśli trafisz na przebiegłego 
człoWieka bez skrupułów, to jesteś 
wykorzystywana/y na wszystkie 
możliwe sposoby. Dlatego czasami 
lepiej ugryźć niż dawać się gryźć. 
Aby osiągnąć sukces musisz być 
bardzie zdecydowana/y i bardziej 
uważać na ludzi. 

Dziennikarz przeprowadza 
wywiad ze starym Kurpiem, pię­
ciokrotnym wdowcem: 

- A swoją drogą , to zastana­
wiające, że pochował pan już 
pięć żon. 

- Co tu się zastanawiać? Po 
prostu szczęście od Boga i tyle! 

II 

Mała dziewczynka stoi na ulicy 
i płacze . . Ludzie ją pytają: 

- Dlaczego płaczesz? 
- Bo się zgubiłam. 
- Jak się nazywasz? 
- Nie wiem. 
- Ajaksięnazywa twoja mama? 
- Nie wiem. 
- A swój adres znasz? 
- Tak! Z małej litery: basia 

małpa wu pe kropa pl. 
II 

Dwaj koledzy siedzą nad szkla­
neczką czegoś mocniejszego. 
Pierwszy zgaduje: 

- Coś masz minę nietęgą· · · 

- Wczoraj wieczorem wró-
ciłem do domu, a koszula cała 
w szmince ... 

- Żona ci pewnie żyć nie daje? 
- A żebyś wiedział, zrzędzi wciąż: 

"Kup mi taką szminkę, kup .. :: 
II 

Mąż z żoną leżą w łóżku. Mę­
żowi zachciało się pić, a że leżał 

. od ściany, zaczyna powoli prze­
cjlodzić przez żonę. Ta sądząc, że 

mąż ma ochotę na seks, mówi: 
_ Zaczekaj, mały jeszcze 

nie śpi. 
Po trzech minutach mąż po­

nownie próbuje przejść, bo nadal 

męczy go pragnienie. 
_ Mówiłam ci: zaczekaj, bo 

mały jeszcze nie śpi. 
Mąż wytrzymuje jeszcze chwi­

lę, a potem wstaje delikatnie, żeby 
nie przeszkadzać żonie i nie bu­
dzić dziecka. Idzie do kuchni, od­
kręca k.ran i stwierdza, że nie leci 
woda. Sprawdza w czajniku, wo-

. dy też nie ma. W końcu wyciąga 
z lodówki szampana. Żona słysząc 
huk otwieranego szampana, woła: 

- Co ty tam robisz?! 
Na to dziecko: 
- Nie chciałaś mu dać d ... , to 

się zastrzelił! 

II 

Seks mężczyzn różnych zawodów: 
Bankier - na raty 
Listonosz - dochodzi szybko 
Inżynier - zgodnie z planem 
Alpinista - zawsze na górze 
Polityk - kończy na obietnicach 
Szachista - bije konia nawet przy 
królowej 
Śmieciarz - dochodzi raz w tygodniu 
Detektyw - tylko w ciemnościach 
i incognito 
Dżokej - galopuje ostro i zawsze 
chce być pierwszy 
Nurek - ma wielkie ciśnienie, 
zwłaszcza, gdy jest głęboko 
Muzyk - niezwykle sprawne pal­
ce, ale potrzebuje dyrygenta 
Dostawca pizzy.- jak nie dojdzie 
w 15 minut, to zimny. 
Piłkarz - jak nie faul, to spalony, 
nigdy nie może trafić 
Dealer samochodów - nieważne 

gdzie i komu, aby tylko wepchnąć 
ten swój złom. 

II 

- Co w Polsce grozi za mole­
stowani,e? 

- Przeniesienie do innej parafii. 
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Tu warto być -
Białystok 

,~szystko źle, czyli nowa era Neczypera': Teatr Dramatyczny im. 
A. Węgierki (ul. Elektryczna 12, tel. 85 749 91 96), czwartek, 11 
kwietnia, godz. 20.00. 
Autorski program muzyczny Adama Neczyperowicza, znanego z wcze­
śniejszych występów w kabarecie "Widelec': 

Łomża 

,~ świecie klasyków': Filharmonia Kameralńa im. W. Lutosławskie­
go (ul. Nowa 2, tel. 86 216 24 81), czwartek, 11 kwietnia, godz. 18.20. 
Pod patronatem "Kontaktów" orkiestrę Filharmonii Kameralnej 
w Łomży poprowadzi Andrzej Kosendiak. Jako soliści wystąpią Julia 
Karpeta (viola da gamba), Marta Niedźwiedzka (klawesyn) i Krzysz-
tofKarpeta (wiolonczela). . 
"Na granicy': Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 
862163226), czwartek, 11 kwietnia, godz. 19.00. 
Warszawski kabaret Grupa Improwizacyjna "Afront" przedstawi pro­
gram z krótkich, zabawnych improwizacji, inspirowanych zachowa­
niem publiczności. 

Raggafaya w Klubie PopArt (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26), 
piątek, 12 kwietnia, godz. 19.00. 
Energetyczna mieszanka muzyki reggae, hip hop, funk i rock w wykona­
niu kapeli, znanej m.in. z sukcesów na festiwalu Przystanek Woodstock. 
XVII Ogólnopolski Turnieju Tańca Towarzyskiego ,,0 Puchar Pre­
zydenta Łomży i Starosty Łomżyńskiego" i VII Dziecięca Gala Ta­
neczna, sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej nr 10, tel. 86 219 O l 
11), sobota 13 - niedziela 14 kwietnia, godz. 10.00 - 21.00. 
Turniej, w którym ocenom jury podda s ię około 300 par tanecznych 
z całej Polski. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 11 kwietnia (czwartek) - Jack pogromca 
olbrzymów, godz. 16.00 oraz Intruz, godz. 18.15,20.30; 12 - 17 kwiet­
nia (piątek - środa) - Kurdowie, godz. 16.00, 18.00 (w sobotę i nie­
dzielę także godz. 14.00) oraz Intruz, god~. 20.00; 13 kwietnia (sobo­
ta) - Baczyński, godz. 12.30. 
Kino "Wrzos" w Kolnie: 12 - 16 kwietnia (piątek - wtorek) - Tajem­
nica Westerplatte, godz. 17.00. 
Kino MDKw Grajewie: nieczynne. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 11 kwietnia (czwartek) - Polo­
wanie, godz. 17.00 oraz Władza, godz. 19.30; 13 - 14 kwietnia (sobota ­
niedziela) - Felix, Net i Nika, godz. 14.30; Układ zamknięty, godz. 17.30 
oraz Spring Breakers, godz. 19.30; 15 i 17 kwietnia (poniedziałek i śro­
da) - Spring Breakers, godz. 17.30 oraz Układ Zamknięty, godz. 19.30. 

Po tylu latach wszyscy znają 
Kabaret Paranienormalni na wy­
lot, ale takiej odsłony nikt się nie 
spodziewął. Tu połączy się klasa 
i styl z perfekcyjnymi parodiami, 
zaskakującymi postaciami i no­
wymi problemami doskonale zna­
nych już bohaterów. 

Paranienormalni w Łom-

ży w sobotę,13 kwietnia o 17.00 
i 20.00 w Sali Filharmonii (ul. Nowa 
2, dawny Urząd Wojewódzki). Bile­
ty w cenie 50 zł dostępne pod nu­
merem telefonu 86 21 67 444, 86 21 
90 200; informacje oraz zamówie­
nia zbiorowe, tel. 508 218 388, 513 
388 042 lub pod adresem e-mail ja­
roslawmichalewicz@wp.pl 
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BARAN (21 III - 20 IV); cokol­

wiek będziesz robić, będzie mia­

ło skutki nie tylko dla Ciebie, lecz 

także dla najbliższych. Nie kłóć 

się o głupoty, zacznij cenić har­

monię, a nie udowadnianie swo­

ich racji. Wolisz mieć rację, czy 

mieć poczucie szczęścia? Czasa­

mi jedno z drugim wyklucza się. 

BYK (21 IV - 21 V); żyjesz w cią­
głym pośpiechu, na obecne obo­

wiązki nakładają się kolejne. Za­

cznij ludziom odmawiać, jak nie 

masz energii albo ochoty na coś, 

po prostu tego nie rób. Nie przy­

zwyczajaj szefa, partnera czy 

przyjaciół do tego, że pełnisz słu­

żebną rolę, bądź sobą i żyj przede 

wszystkim dla siebie. 

BL1ŹNn~TA (22 V - 20 VI); 

nie martw się o sprawy finanso­

we, z pewnością Twój status po­

lepszy się. Jeśli jesteś samotna/y, 

może ktoś rozbudzi w Tobie pasję 

właśnie teraz? 

RAK (21 VI - 22 VII); będziesz so­

bie świetnie radzić z obowiązkami 

i sprawami codziennymi. W pracy 

postaw na współdziałanie. Jeśli cho­

dzi o miłość, Twój związek będzie 

dojrzewał i "układaf' się. 

LEW (23 VII - 22 VIII); może 
dopaść Cię nuda albo zniechęce­

nie, bo ile można czekać na popra­

wę. Długie zawieszenie denerwu­

je Cię, gdyż lubisz mieć kontrolę 

w swoich rękach, nie chcesz zale- ' 

żeć od czyjejś woli. Wykorzystaj 

własną kreatywność do znalezie­

nia nowego pomysłu. 

PANNA (23 VIII - 22 IX); 

wiesz, na co Cię stać, więc nie leń 

się i zabierz do pracy. W związ­

,ku dojdziecie do porozumienia 

w sprawie, o której myśleliście 

od dłuższego czasu. Łączy Was 

wspólne, wspaniałe marzenie. 

Kiedyś się spełni, ale nawet dro­

ga do niego będzie miłą przygodą· 

WAGA (23 IX - 23 X): mocno 

stoisz stopami na ziemi, nie zepsuj 

tego przez czepianie się nie wia­

domo o w i szukanie dziury w ca· 

łym. Więcej optymizmu i choć ra­

czej nie wpadaj z tym w przesadę, 

tendencja jest w.zrostowa i dalej 

można ją utrzymać. 

SKORPION (24 X - 21 XI): 

jesteś w sytuacji wyboru i mio­

tasz się, bo nie wiesz jak postą­

pić. Spróbuj całkowicie odwrócić 

sytuację i wybrać zupełnie inne 

wyjście. To tak, jakby ktoś kazał 

Ci wybrać A lub B, a Ty stworzysz 

własne kryteria i wybierzesz C al­

bo D. Przekonaj się, że to działa. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

w Twoim otoczeniu jest ktoś, kto 

Ci mocno namieszał, ale do tej 

pory nic nie robisz w tej sprawie. 

W uczuciach może jeszcze nie 

przedwiośnie, ale czyjeś, dotyczą­

ce Ciebie, przebudzenie ... 

KOZIOROŹEC (22XII - 19I): 

w miłości taka spontaniczność, że 

najpierw coś zrobisz, a dopiero 

potem zaczniesz zastanawiać się, 

czy to miało sens. Ogólnie przyj­

dzie okres pełen pasji, aktywno­

ści, czynnego udziału, zaangażo­

wania. Będziesz działać szybko 

i sprawnie, z ogromną, napędza­

jącą świat energią· 

WODN1K (20 I - 18 11): ty­

dzień . przepowiada pozytywne 

przełamanie w sprawach uczucio­

wych. W sprawach bardziej przy­

ziemnych zaowocuje po trosze łut 

szczęścia, a częściowo efekt wło­

żonej wcześniej pracy. 

RYBY (19 II - 20 III) : jeśli cho­

dzi o miłóść, coś robisz aż do 

przesady, być może za bardzo 

się poświęcasz albo za dużą ro­

lę przywiązujesz w tym momen­

cie do spraw sercowych. Wyluzuj 

się i od razu Ci lepiej pójdzie, nic 

nie jest warte Twoich łez. W pra­

cy zwróć uwagę, żeby nie wierzyć 

każdemu na ślepo, część informa­

cji zachowaj dla siebie i nie zwie­

rzaj się ze wszystkiego. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Halowa Polska w Wysokiem Mazowieckiem 
Wysokie Mazowieckie było 

gospodarzem I Finału Ogólno­
polskiego Turnieju Halowa Pol­
ska uczniów klas IV-VI, zorgani­
zowanego z Fundacją Polska do 

Przodu. W dwudniowym Turnie­
ju zagrało 15 zespołów z 11 wo­

jewództw. 
Turniej wygrała drużyna z Rze­

szowa, drugie miejsce wywal - · 

czył zespół z Żegociny. Chłopcy 
z Wysokiego Mazowieckiego (tre-

ŁKS gra w piątek 
Z powodu zalegającego na 

stadionie śniegu nie odbędzie 
się trzeci już mecz ŁKS w run­
dzie wiosennej III ligi. W pią ­

tek (12 kwietnia) łomżanie mieli 
grać u siebie z Mrągovią Mrągo­
wo. Mecz przełożony został na 22 

maja. W piątek podopieczni Ma­
riusza Bekasa zagrają sparring 
z grającym w klasie A Ruchem 
Wysokie Mazowieckie na boisku 
ze sztuczną nawierzchnią przy 
ul: Zjazd. Początek, godz. 18.00. 

Wstęp wolny. 
Siłacze w"Mechaniaku" 
Kamil Juszkiewicz (Bursa nr 

2) zwyciężył w kategorii open 
w IV Otwartych Szkolnych Mi­

strzostwach Łomży w wyciskaniu 
sztangi na leżąco, zorganizowa­

nych przez Zespół Szkół Mecha­
nicznych i Ogólnokształcących 
nr 5 im. Marszałka Józefa Pił-' 

sudskiego. Drużynowo najlep­
si byli gospodarze przed druży­

ną Bursy Szkolnej nr 2 i Zespołu 
Szkół w Marianowie. Zwycięzcy 
otrzymali puchary, medale i dy­
plomy, ufundowane przez prezy­

denta Łomży, dyrektora ZSMiO 
nr 5 i Szkolny Związek Sportowy 
w Łomży. Startowało 40 zawod­

nikó\'i z 7 szkół ponadgimnazjal­
nych i 2 burs. 

"Czwartki" w przyszły czwartek 
Na 18 kwietnia (czwartek) 

TKKF planuje na Stadionie przy 
• ul. Zjazd w Łomży pierwsze za-o 

wody wiosennej tury Czwartków 
Lekkoatletycznych dla uczniów 

szkół podstawowych. Miejmy na­

dzieję , że do tego czasu śnieg ze 

stadionu zniknie i nie trzeba bę­

dzie ich przekładać. Rywalizacja 
odbywa się w biegach na 60, 300 

i 600 m (chłopcy także na l 000 

m) , skoku w dal, skoku wzwyż 
i rzucie piłeczką palantową . 

ner Andrzej Kamianowski) zajął 
7 miejsce. 

"Jestem z nich dumny. Bar­
dzo dobrze grali. W grupie zajęli 
trzecie miejsce, a grali z finalista­
mi, zespołem z Rzeszowa i Żego­
ciny", oceniał swoją drużynę An­
drzej Kamianowski. 

Sebastian Jabłoń sk i z Wy­
sokiego Mazowieckiego zdo­
był nagrodę za najpiękniej ­

szą bramkę Turnieju. Drużyny 

REKlAMA 

z K!ukowa i Rosochatego Ko­
ścielnego uplasowały się na 

9 miej scu. 
Dwudniowy Turniej był du ­

żym przedsięwzięciem dla mia­

sta. W organizację włączyły się 
Szkoła Podstawowa nr l , Gimna­

zjum i LO. 
"Wsparli nas gmina Wysokie 

Mazowieckie, starostwo oraz . 
liczni sponsorzy. Wspólnie moż-, 
na dużo zrobić, zgoda buduje. 

Goście chwalili, że dzie.sięcio­

tysięczne miasto ma trzy hale 
sportowe, basen , orliki, lodowi­

sko", powiedział burmistrz Jaro­

sław Siekierko. 
Turniej zakończył się wystę­

pem mażoretek z Gimnazjum 
. w Wysokiem Mazowieckiem. 

Młodzi sportowcy wyjecha­
li z Wysokiego Mazowieckiego 

z medalami, gadżetami i dobry­

mi wrażeniami. 

kontraktuje ziarno 
suchej i mokrej 

kukurydzy · 

Ć ODBIORU 
M.~:i1iRANSPORTEM 

EL. 87 424 17 
TEL. 87 424 17 

TEL. KOM. 693 457 565 
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Super, hiper, ekstra! 

TESCOextra 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ogonówka 
paaka, dOltępna również 
Ogonówk.l,IUl 13,99 ,\'kg 

. . . . . . . . . 
, Kawa Jacobs 
~ C~onat Gold 200 g 

ro'puszaalna, cena jedno - 97,45 ,!lkg 

· . ........................... .................................................................................... ........ .................................. .................................................................................... . .. ......... ... .. .................................... ........................................ ... ;; ... :;;;;; 
Pieluchy Pampers Proszek do prania ' Skuter Router Bassa -

• 
• • . . 

" . 
• 

• • 
I • 

I ' • • 
I' • 
I ! . , 

I • I • • 
I • • 

I • • 

I, • , I. ł 
I i • ... 

• 

megapack midi 150 szt. Vizir 7,5 kg 
• cena jedno rozmiaru midi różne rodl.aje 
dostępne r6wniez 11100 dostęPny r6wOlez 

!'rOlZ .. do prania V",r 6.7 kg, 
box - 59,99:fłfop: 39,99 z\lop., 
cena jedno - 5,97 '\%g 

• • • · .............................. .......... ' ........ .. . 
I •••• • •••••••••••••••••••••••••••••• • • • • • • • • • • • • • • • 

. ~ 

Kupuj taniej z CLUBC/\RD :. 

\ 
Ser Gouda 
luz 

Alpejskie Mleczko 350 g 
r~rodzaje 
cena jedo. - 25,69 złlk9 

1. Przyjdź do sklepu i załóż 

bezpłatną kartę CLUBCARD " 
2. Kup banany, luz 

3. Okaż kartę CLUBCARD 
przy kasie 

4. Otrzymasz niższą 
cenę na ten produkt 

~ 
22,99 zł 
Płyn 
do prania 
tkanin 
Woolite 4,5 I 
IÓŻoe rodzaje 
cena jedno - 5,11 złI1 

Oferta handlowa ważna od 11.04 do 17.04.2013 r. łub do wyaerpania asortymentu. 

Łomża, ul. Zawadzka 38 

Banany 
luz 

- cena bez karty Clubcard - 3,79 zł/kg 

Papier toaletowy 
Regina 12 rolek 
rumiankowy 
'Otr~sz w wyci.jgu cc. 

otwarte 24 h 
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